

Raport o katastrofie pod Mirosławcem

Świdwin
Połczyn Zdrój
Rąbino
Brzeźno
Sławoborze

Dwutygodnik powiatowy

Więści świdwińskie

GAZETA POWIATOWA Nr 7 (14) Rok 2 7.04.2008 r. Cena 2 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1898-1445

W Muzeum Niepodległości w Warszawie

Lwowskie pamiątki Iwony Rzepeckiej

Pani Iwona Rzepecka jest rodowitą Lwowianką – ujrzała świat w Lwowim grodzie 12 lutego 1926r. jako córka Mieczysława Pawluka – radcy prawnego Urzędu Miasta Lwowa i Ireny – nauczycielki Publicznej Szkoły Podstawowej nr 31. Oboje zasłużeńi dla miasta Lwowa, co potwierdzają ich pamiątki str. 12



Reklama
w gazecie
tel. 0504 042 532

**WYROBY
HUTNICZE**
- BLACHY, PRĘTY **Transport do klienta**
- KSZTAŁTOWNIKI itp.
Drawsko Pomorskie
DRAW-STAL ul. Starogrodzka 35,
tel./fax (094) 36 33 470

W numerze
Wzrastają opłaty za przedszkole
„WERWOLF” – tajna niemiecka organizacja na Pomorzu Zachodnim
Sytuacja oświaty i jej perspektywy rozwoju w gminie Połczyn – Zdrój

Nadleśnictwo ma nową siedzibę



KLEOPATRA -TRAVEL-

PIELGRZYMKI 2008 Ziemia św., Rzym, Fatima, Sanktuaria Europy, Cypr, Włochy, Meksyk, Grecja, Turcja i wiele innych.

WYPOCZYNEK 2008 Egipt, Rodos, Kreta, Cypr, Tunezja, Turcja, Bułgaria i inne. Wyloty: Poznań, Szczecin, Gdańsk, Warszawa

WYGIECZKI 2008
Centrum ofert LAST MINUTE.
Europa, Afryka, Azja, Ameryka

**W sprzedaży oferty tylko sprawdzonych i dobrych biur podróży!!!
Przyjdź po interesujący Cię katalog wyjazdów.
Centrum biletów lotniczych!!!**

Biurowo Turystyczne KLEOPATRA TRAVEL
ul. Wojska Polskiego 31, 78-320 Połczyn Zdr.
Godziny otwarcia pon. - pt 9-17 sob. 9-13.
tel. /94/ 7128554 fax /94/ 7128555
biuro@kleopatratravel.pl

AKSA lepsza w derbach Świdwina

P.P.H.U. "ROLET"
Atrakcyjne ceny
Roletki Materiałowe, Żaluzje
Pomiar gratis !!! Dojazd gratis !!!
Ul. Połczyńska 37, Świdwin 78-300
Tel. 094 36 534 21 kom. 604 148 750



Kazimierz Rynkiewicz

Dzisiaj ma odbyć się posiedzenie Sejmu, na którym ma być podjęta ustawa ratyfikująca traktat lizboński. Jutro minie trzecia rocznica śmierci papieża Jana Pawła II. Kilka dni temu powszechnie szanowany trener Dariusz Wdowczyk przyznał, że kupował mecze w polskiej lidze. To splot wydarzeń, które przynębiają. Jakże teraz brakuje głosu i osądu naszych spraw kogoś takiego jak nasz papież, który wspierał nas w trudnych chwilach, dodawał otuchy, budził nadzieję, nauczał i pouczał, widział lepiej z oddali. Ale to było prawie 30 lat temu, gdy po raz pierwszy przyjechał do kraju, by powiedzieć: Niech zstąpi Duch Twój! Niech zstąpi Duch Twój! I odnowi oblicze ziemi... tej ziemi! Wtedy wielu z nas pragnęło wolności. Tej osobistej i tej wspólnotowej – zwanej niepodległością, o jaką dobijały się pokolenia, jaką przez wieki wyśpiewywano, wypisywano i przekazywano na najprzeróżniejsze sposoby. I jak powiedział, tak się stało.

W oczekiwaniu na głos pokolenia JP II

Tylko to przyszło trochę za późno, a może za wcześniej? Dzisiaj tę wolność oddajemy za kilka euro, bo nie tyle, że jesteśmy biedni, co chciwi i głupi. Głupi, bo nie chcemy stanowić o samych sobie i jest nam wszystko jedno, chciwi, bo zamiast stać się właścicielami, łasiemy się na kasę robiąc z siebie paneuropejską klasę robotniczą w cudzych fabrykach. To niestety zakorzeniona mentalność postkomunistyczna. Sekretarza partii zastąpił tylko bankier z sakiewką. Jak przyjdzie i nią potrząśnie, gotowi jesteśmy tańczyć jak nam zagra. Poprzednie pokolenia były dużo biedniejsze, ale miały klasę, honor, szacunek, wiarę i hardość ducha. Komuna wyprąła peerelowskie pokolenia z tych wartości w imię tworzenia nowego człowieka. Nowy człowiek okazał się karłem niezdolnym do samodzielnego życia. Ktoś musi nim rządzić. Najlepszym instrumentem rządzenia jest pieniądź. Znowu wróciliśmy na poziom walki o byt.

Tak jak trener Wdowczyk. Ma wolność, może nadal trenować, żyć wygodnie, jeździć dobrą bryką, ale... jak czują się kibice, których oszukali trenerzy, działacze, piłkarze, gdy ci cieszyli się ze zwycięstwa, a ono było ustawione? Po

tym co się stało w polskiej piłce nożnej nikt nie powinien kupić biletu na żaden mecz, ale kupują, idą i drą gardła, bo... rośnie następne dzikie, wolne od wszystkiego pokolenie? Chce się bawić... i nic więcej?

Przez lata obserwuję, jak do miast pomorskich wdzierają się markety. Najczęściej podstępem, przekupując kogo się da. Siła pieniądza wśród małych ludzi jest wielka. Wolimy dać zarobić szefom jakichś koncernów na Hawajach, niż przedsiębiorcy – sąsiadowi. Koncerny weszły w Polskę jak w masło. Unia weszła w Polskę jak w masło. Wszystko wchodzi w Polskę jak w masło. Wolimy być robotami, niż właścicielami, mieć pensję, niż zyski, za cenę spokoju. Ale to nie jest spokój. To oduczona obywatelskość. Wyuczona skarlność. Wyuczona bezradność i bezdusność. Tak nas tresowali i wytresowali, na hufce taniej siły roboczej potrzebne w fabrykach i marketach europejskich koncernów. Zawsze chcieli takiej Polski. Albo generalna gubernia, albo 17 republika, a teraz może peryferyjne województwo. Trudno się z tego podnieść. Trudno nawet dogrzebać się w sobie tej wiary, która by mogła ożywić nadzieję.

Ale czy i ten brak wiary nie jest w nas wyuczony? I zadaję sobie pytanie - a jakby zwątpili nasi dziadowie, to kim my bylibyśmy dzisiaj? Dzikim ludem w stepach Azji? Dali nam jednak jakiś dziejowy posąg, który przeniósł i przyniósł nam Jan Paweł II.

Zanim stąd odejdę, proszę was...

- abyście nigdy nie zwątpili i nie zużyli się, i nie zniechęcili,

- abyście nie podcinali sami tych korzeni, z których wyrastamy. Proszę was:

- abyście mieli ufność nawet wbrew każdej swojej słabości, abyście szukali zawsze duchowej mocy u Tego, u którego tyle pokoleń ojców naszych i matek ją znajdowało,

- abyście od Niego nigdy nie odstąpili,

- abyście nigdy nie utracili tej wolności ducha, do której On „wyzwał” człowieka,

- abyście nigdy nie wzgardzili tą Miłością, która jest „największa”, która się wyraziła przez Krzyż, a bez której życie ludzkie nie ma ani korzenia, ani sensu.

Wciąż nasłuchuję głosu pokolenia JP II.

Kto nam da znak?

Warto zacząć od gorącego sporu, jaki wyniknął w Sejmie na temat ratyfikacji Traktatu Lizbońskiego, a raczej wzmocnienia jego zapisów w ustawie, bo o to tak naprawdę poszło. I znowu masa manipulacji w medialnych doniesieniach, jak chociażby sondaż na temat, czy Polacy są za ratyfikacją, czy przeciw. Pytanie postawione perfidnie źle, bo nie o to spór się toczy. PiS chce wzmocnienia zapisów Traktatu poprzez zagwarantowanie w ustawie, że zmiany w nim mogłyby być wprowadzane przy zgodzie Sejmu, Senatu i Prezydenta. Pytanie w sondażach nie powinno więc dotyczyć – czy chcemy Traktatu, lecz czy chcemy, by zmiany w nim były wprowadzane za porozumieniem tych trzech najwyższych organów państwa. Chodzi o wyeliminowanie koniunkturalizmu w zasadniczych dla Polski kwestiach. Gdy Donald Tusk zdenerwowany wykrzyczał, że nie pozwoli na zmiany w Traktacie, pokazał, jak płytko postrzega państwo. Może i on nie pozwoli (choć już były wahania w sprawie Karty Praw Podstawowych), ale jak długo będzie rządził? Kadencję, dwie...? A państwo istnieje stulecia. Czy da głowę, że nikt po nim nie będzie chciał tych zapisów zmienić? Najgorsze jest to, że takie zmiany powodują ludzi, którym się wydaje, że po nich już nic nie będzie. Koniunkturalizm i efemeryczność – to cechy dzisiejszej polityki europejskiej. Rządzi lewica – to mamy Konstytucję lewicową, rządzi prawica – to prawicową. Aż dziwne, że

amerykańska przetrwała 200 lat prawie bez zmian, z kilkoma zaledwie zapisami. W Europie ciągle się je chce zmieniać, bo nie uznaje się niczego trwałego. Nawet te słynne prawa podstawowe za chwilę przestaną być podstawowe i wymyśli się nowe, bo dlaczego nie? W firmie, gdzie panuje bałagan mówi się – kto rano wstaje, ten rządzi. I tak jest w Europie – ten kto się dorwie do władzy od razu chce coś swojego ustanawiać, nie licząc się z tradycją i historią. Po prostu bajzel.

Chociaż jest coś trwałego, w Niemczech. Zauważono to po tym, jak rząd niemiecki przyjął do realizacji projekt „Widoczny znak – przeciw ucieczce i wypędzeniom”. Partie i rządy się zmieniają, a polityka historyczna – nie. Niemcy realizują ją bardzo konsekwentnie. W ramach tejże polityki w samym tylko Berlinie zostaną zrealizowane projekty na ponad 100 milionów euro. Niemcy nie oszczędzają na historii. „Widoczny znak” ma kosztować około 30 mln euro. Jak Niemcy będą myśleć, tak będą działać. A jak my myślimy i działamy?

Opublikowany w poprzednim wydaniu Tygodnika artykuł Magdaleny Muchy o zaniedbanym grobie polskiego żołnierza poległego w walkach o Łobez oraz list w sprawie równie zaniedbanego grobu w Polipcach skłaniają do postawienia pytań o nasze gminne polityki historyczne, a raczej o powód ich braku. Brak tych gminnych polityk wiąże się oczywiście z brakiem krajowej

polityki historycznej, ale to nie powinno być żadnym usprawiedliwieniem. O ile na Mazowszu czy w Małopolsce mogą o to nie dbać, bo tam o historii Polski „mówi” każdy kamień, to już na Pomorzu nie powinniśmy jej zaniedbywać. Ktoś zapyta – a na co nam ona, jak nie ma z tego chleba lub nie można za nią kupić lepszego auta. W takim razie można zapytać – po co ona Niemcom? Właśnie po to, że jak ukształtuje myślenie przyszłych pokoleń, tak będą one działać. Pytanie – dlaczego my jeździmy do Niemiec pracować w fabrykach i domach pomocy społecznej powinno być retoryczne, ale okazuje się, że nie jest. Że trudno połączyć myślenie historyczne z bieżącym stanem państwa i jego dobrobytem. Wciąż myślimy i zachowujemy się jakbyśmy byli pod zaborami. Jakbyśmy czekali, aż ktoś przyjdzie i zrobi porządek, zagoni nas do roboty, zorganizuje nam życie i myślenie. Także politykę historyczną; opisz historię, poprawi groby, uczci bohaterów, pokaże ich jako wzory do naśladowania młodym. Jak już zorganizujemy – to imprezkę sportową dla – bez urazy – mięśniaków. Jak dom kultury to muzyczną paradę z piwkiem. Biblioteka – nic nie słyszałem, by zorganizowała, a ponoć takie tam zasoby intelektualne, poukładane na półkach. Władza jak już, to psie zaprzęgi. Gawiedź popatrz i pójdzie uszczęśliwiona do domu. Bez żadnych zobowiązań; wobec współobywateli, wobec minionych pokoleń, wobec przyszłych. Czy czekamy na jakiś widoczny znak? Kto nam go da? Czy może już na nic nie czekamy... *Kazimierz Rynkiewicz*

Świdwin Dwutygodnik powiatowy

Półczyn Zdrój Rąbino Brzeźno Sławoborze

Wieści świdwińskie

Dwutygodnik Powiatowy

Redakcja:
Grzegorz Sikora - redaktor naczelny (tel. 0512 138 7412),
Kazimierz Rynkiewicz (tel. 0504 042 532).

Adres redakcji:
 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
 tel./fax (091) 3973730.
 E-mail: wppp1@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto:PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje:
 „tygodnik łobeski”,
 „tygodnik pojezierza drawskiego”,
 tygodnik „gazeta gryficka”.

Skład i druk: WPPP - Łobez;
 tel./fax (091) 39 73 730

Z nożem na kolegę

(GMINA ŚWIDWIN) Policjanci ze Świdwina zatrzymali 16-letniego Władysława L., który podczas sprzeczki dwukrotnie ugodził nożem kolegę.

Do zdarzenia doszło w jednej z miejscowości w gminie Świdwin. Do stojącego w rejonie sklepu 16-letniego chłopca podeszła grupa rówieśników. Wśród nastolatków był także Władysław L. Między chłopcami od dłuższego czasu dochodziło do zatargów. W trakcie rozmowy wywiązała się sprzeczka. W jej trakcie Władysław L. sięgnął po nóż i dwukrotnie ugodził kolegę w klatkę piersiową oraz brzuch. O zdarzeniu natychmiast powiado-

miono pogotowie ratunkowe oraz Policję. Rannego chłopca przewieziono do Szpitala Powiatowego w Połczynie Zdroju. Jego życiu nie zagraża niebezpieczeństwo, lekarze określili jego stan jako dobry. Jak się okazało, sprawca ugodzenia przebywał na tzw. samowolnym oddaleniu z ośrodka wychowawczego. Władysław L. został umieszczony w Policijnej Izbie Dziecka w Koszalinie. Teraz zostanie doprowadzony do sądu dla nieletnich. Sprawę wstępnie zakwalifikowano jako uszkodzenie ciała i narażenie na bezpośrednie niebezpieczeństwo utraty życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu, za co grozi kara pozbawienia wolności do 5 lat. (kp)

Można przyjść na komisję, zgłosić problemy

Stan budynków komunalnych i potrzeby remontowe

(ŚWIDWIN) Przewodniczący komisji Stanisław Cieśliński poinformował, że posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Praworządności, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, odbędzie się w dniu 8 kwietnia br. (wtorek), o godz. 12.00 w sali nr 55 Urzędu Miasta.

Radni zapoznają się z informacją o stanie technicznym budynków komunalnych i potrzebach remontowych oraz rozpatrzą pismo Pana Tadeusza Stosio. Zajmą się również innymi sprawami mieszkańców i miasta. Dla przypomnienia - wstęp na komisje jest otwarty dla wszystkich mieszkańców. (r)

REKLAMA

PIEKARNIA Piekarnia
Wacław Wasilewski
Sp. z o.o. w Węgorzynie

zatrudni cukiernika
z możliwością
zakwaterowania.

Kontakt na adres
piekarniawasilewski@wp.pl
lub tel. 0501 751 522, 0501 751 524

**INSTALACJE
ELEKTRYCZNE
ELEKTROMECHANIKA**

Wypożyczalnia elektronarzędzi

Firma Usługowo Handlowa Rafał Rutkowski
ul. Kaszubska 9, 78-500 Drawsko Pom.
Tel. 094 363 44 15, kom. 604 244 210
e-mail: elektrykardr@wp.pl

Z nożem na matkę i konkubinę

(ŚWIDWIN) Policjanci Sekcji Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Świdwinie zatrzymali sprawcę ugodzenia nożem 58-letniej mieszkanki Świdwina oraz usiłowania ugodzenia nożem 61-letniej matki.

Do zdarzenia doszło w dniu 17 marca br., w godzinach popołudniowych, w mieszkaniu pokrzywdzonych. 37-letni mieszkaniec Świdwina Andrzej P., będąc w stanie nietrzeźwości, z bliżej nieustalonego powodu zaatakował przebywające razem z nim w mieszkaniu matkę i konkubinę. Kilkakrotnie usiłował ugodzić nożem

matkę, po czym, kiedy mu się to nie udało, zaatakował swoją konkubinę zadając jej cios w twarz. W wyniku ugodzenia, pokrzywdzona doznała rany ciętej policzka o długości około 5,5 cm. Zachowanie zatrzymanego mężczyzny – w tym wykrzykiwane pod adresem kobiet groźby - jednoznacznie wskazywało, iż chce on obu kobietom wyrządzić krzywdę.

Przybyli na miejsce policjanci zatrzymali sprawcę, a kobietom niezwłocznie udzielona została pomoc medyczna.

Za popełnienie czynów określonych w art. 160§1 kk i 157§2 kk oraz 190§1 kk Sąd Rejonowy w Białogardzie na wniosek tut. Komendy Policji oraz Prokuratury Rejonowej w Białogardzie zastosował w dniu 19.03.2008r wobec mężczyzny środek zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na okres 3 miesięcy. (kp)

Wygasili mandat

(ŚWIDWIN) Radni miejscy na ostatniej sesji podjęli uchwałę o wygaśnięciu mandatu po radnym Zbigniewie Książku, który zginął w katastrofie lotniczej pod Mirosławcem. Pełnił on także funkcję wiceprzewodniczącego rady. Drugą uchwałą, jego obowiązki w zakresie podpisywania zwrotu kosztów i podróży służbowych przewodniczącemu rady, przypisano wiceprzewodniczącej rady Annie Kępcę. (r)

Zatrudnimy

na umowę o pracę pracowników do treningu koni.

Zapewniamy darmowe zakwaterowanie, wodę i energię. Dobre wynagrodzenie. Wymagana umiejętność jazdy konnej.

Tel. kontaktowy: 502 666 778.

ALTRONIK ELEKTRONIKA SAMOCHODOWA

SERWIS SAMOCHODOWY

- Serwis Car - Audio (Radio Code)
- Naprawa komputerów samochodowych
- Komputerowa diagnostyka silników
- Naprawa układów ABS, AIR BAG
- Montaż instalacji gazowych
- Naprawy bieżące
- Autoalarmy

Świdwin, ul. Katowicka 1 tel. 094 365 33 00
0 502 565 278

OKNA I DRZWI PCV

P.H.U. Mariusz Hoffmann

ul. Wojska Polskiego 42
tel. 094 36 62 862
kom. 0602 211 059

profil KÖMMERLING
okna i drzwi
parapety
rolety
żaluzje
montaż

Agroma KOSZALIN

Oddział Świdwin ul. Szczecińska 3

ZAKUWANIE WĘŻY HYDRAULICZNYCH

• Hydraulika siłowa
• Węże i zakucia hydrauliczne
• Produkcja i zakuwanie węży na miejscu

Szeroki asortyment przewodów i elementów hydrauliki siłowej

Świdwin ul. Szczecińska 3 tel. 094 365 27 37
e-mail: oddzialswidwin@agromakoszalin.pl kom. 503 155 276

Sesja Rady Miejskiej w Połczynie – Zdroju

Wzrastają opłaty za przedszkole

(POŁCZYN – ZDRÓJ) W dniu 26 marca odbyła się XIX sesja Rady Miejskiej w Połczynie – Zdroju.

W sesji brało udział 12 radnych. Na początku obrad radny Witold Jakimowicz poprosił o uzupełnienie obrad o punkt, w którym rada miała wyrazić swój sprzeciw w sprawie łączenia szkół ponadgimnazjalnych w Połczynie – Zdroju.

W kolejnym punkcie obrad pytania zadawali radni Franciszek Pilip i Marek Modzelewski. Radny Pilip interpelował w sprawie powołania komisji do sprawdzania estetyki i porządku w mieście. Drugie pytanie radnego dotyczyło katastrofy związanej z kominem na osiedlu Staszica. Pytał - kto poniesie koszty remontu i kiedy on nastąpi. Pytanie trzecie dotyczyło łączenia szkół ponadgimnazjalnych i przedstawienia pisma, które burmistrz wystosowała do Starostwa Powiatowego.

Radny Marek Modzelewski również pytał o sprawę powołania komisji do spraw czystości w mieście. W drugim pytaniu zwrócił uwagę na fakt nie

ustalenia własności działek przy ulicy Reymonta i Chopina. Poruszył sprawę założenia na osiedlu Staszica i Reymonta placów zabaw dla dzieci. Powiedział, że jest pozytywna opinia Komisji Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w tej sprawie. Powiedział, że Spółdzielnia Mieszkaniowa „Zdrój” obiecała partycypować w kosztach założenia placów zabaw. Stwierdził, że budowa musi rozpocząć się jeszcze w roku 2008, bo mieszkańcy osiedli zbierali podpisy w tej sprawie. W kolejnym punkcie powiedział, że wielu mieszkańców mieszkań komunalnych złożyło podania o wymianę okien w mieszkaniach. Zapytał, kiedy zacznie się realizacja tego projektu przez TBS. Ostatnie pytanie radnego związane było z remontem Szkoły Podstawowej w Bolkowie i z datą jego rozpoczęcia.

Po interpelacjach burmistrz udzieliła odpowiedzi radnemu Modzelewskiemu na pytania z poprzedniej sesji. Powiedziała, że komisje do spraw przestrzegania ładu i porządku będą działały od kwietnia. Sprawa własności działek nie została jeszcze wyjaśniona, ze względu na opór niektórych właścicieli mieszkań. Udzieliła odpowiedzi w sprawie nabycia działki przez Niepu-

bliczny ZOZ. Stwierdziła, że może to tylko nastąpić po remoncie trasy przełotowej przez miasto. Nie poruszyła sprawy powołania Straży Miejskiej w Połczynie – Zdroju.

Po odpowiedziach na pytania radnego, udzieliła informacji o swojej pracy między sesjami. Powiedziała, że odbyła wiele spotkań w sprawie łączenia szkół ponadgimnazjalnych. Przewodnicząca Rady Miejskiej Helena Kluczewicz została przez Radę zobligowana do przedstawienia informacji o swojej pracy. Powiedziała, że będzie tego dokonywać co kwartał.

W kolejnym punkcie burmistrz przedstawiła założenia do planu funkcjonowania oświaty w latach 2008/2009 i subwencjonowania jej w świetle pięcioletniego obowiązku edukacyjnego. Inspektor Oświaty, Renata Radziusz, przedstawiła informację na temat wycieczki dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych.

Po tych wystąpieniach Rada podejmowała uchwały:

1. W sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Wardyń Dolny.

2. W sprawie wyrażenia zgody na

wydzierżawienie nieruchomości położonej w Połczynie – Zdroju, przy ulicy Gdańskiej.

3. W sprawie wyrażenia zgody na nabycie od osoby fizycznej nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Redło.

4. W sprawie zmiany budżetu gminy Połczyn – Zdrój w 2008 roku.

5. W sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego w 1 kategorii zaszczerowania oraz wartości jednego punktu.

6. W sprawie ustalenia opłat za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez gminę Połczyn – Zdrój. Chodziło mówiąc krótko o ich podwyżkę. Przeciwno niej zagłosowało tylko dwoje radnych - Krystyna Nowakowska i Marek Modzelewski.

Burmistrz w przewidzianym czasie nie udzieliła radnym odpowiedzi, gdyż musiała wcześniej opuścić obrady. Mają być udzielone radnym pisemnie.

Prezes TBS udzielił odpowiedzi w sprawie wymiany okien. Powiedział, że spółka nie otrzymała jeszcze pożyczki.

Do Rady wpłynęło pismo od pana Marina Janowskiego, w sprawie nadania honorowego obywatelstwa miasta generałowi Andrzejowi Andrzejewskiemu. Cet.

Ferie zimowe w gminie Połczyn – Zdrój

Na sesji Rady Miejskiej w Połczynie – Zdroju, inspektor oświaty Renata Radziusz podsumowała wycieczki dzieci w czasie ferii zimowych, na terenie miasta i gminy Połczyn – Zdrój. A oto główne tezy tego wystąpienia, przytoczone w dużym skrócie.

W okresie od 11 do 23 lutego w naszym województwie trwały ferie zimowe. Jak co roku w naszej gminie dla dzieci zorganizowano wycieczki.

Urząd miejski zorganizował zimowisko dla 70 uczniów klas I-IV. Dzieci przebywały na pięciodniowych turnusach w Domu Wczasów Dziecięcych w Połczynie – Zdroju. Wycieczki odbyły się pod okiem doświadczonych pedagogów. Celem zimowiska było zdobycie podstawowych umiejętności samodzielności i zaradności, podejmowanie przez dzieci odpowiedzialności za własne decyzje i zachowanie, wzajemne

poznanie się członków zimowiska. Dzieci miały zajęcia z logopedii, muzykoterapii i socjoterapii. W czasie ferii zwiedziły Komisariat Policji, Ochotniczą Straż Pożarną, Poczta, Oczyszczalnię Ścieków, Urząd Miasta i Gminy, Bibliotekę i Centrum Kultury. Ponadto uczestniczyły w zajęciach zorganizowanych w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza. Spotkały się z burmistrzem Połczyna – Zdroju panią Barbarą Nowak.

Zajęcia prowadzone były także w placówkach wiejskich. W Szkole Podstawowej w Toporzyku prowadziła je pani Małgorzata Kokocka. Były to zajęcia o charakterze świetlicowym. Pan Tomasz Szuryn prowadził zajęcia sportowe. Dzieci wraz z nauczycielami wyjeżdżały do Szczecina na spektakle teatralne oraz na basen i do kina w Świdwinie.

W Szkole Podstawowej w Bolko-

wie zajęcia odbywały się trzy razy w tygodniu. Prowadziła je pani Elżbieta Sokołowska i pan Andrzej Golba. Miały charakter przyrodniczo – sportowy. Odbywały się rozgrywki tenisa stołowego, ringo i mini koszykówki.

W Zespole Szkół Publicznych w Redle zajęcia odbywały się codziennie. Brało w nich udział 60 uczniów tej szkoły. Większość uczniów brała udział w zajęciach sportowych. Dominowały tu takie dyscypliny jak: unihokej, piłka siatkowa, piłka nożna, piłka ręczna, szachy i tenis stołowy. Uczniowie tej szkoły brali udział w turniejach wojewódzkich i gminnych. Zajęcia feryjne prowadziło siedmiu nauczycieli tej szkoły.

Publiczne Gimnazjum w Połczynie – Zdroju zajęcia podzieliło na trzy grupy:

- zajęcia rekreacyjno – sportowe, prowadzone przez nauczycieli wychowania fizycznego, panów Wojciecha Halca, Wojciecha Kierzkowskiego i Ireneusza Kławiucia.

- warsztaty dziennikarskie, prowadzone przez panią Marzenę Kławiuc, i
- zajęcia z języka angielskiego i niemieckiego. Prowadziły je panie Dominika Wilk-Lala i Małgorzata Hryciów.

Podczas zajęć realizowany był projekt E-Twinning – doskonalący umiejętność posługiwania się internetem w nauce języków obcych.

Zajęcia prowadziły również kluby sportowe oraz organizacja Salos.

Bogaty program feryjny zorganizowany został przez Centrum Kultury w Połczynie – Zdroju.

Ośrodek Kultury realizował program pt. „Jedzie pociąg ...daleko”. Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku, a prowadzili je instruktorzy amatorskiego ruchu artystycznego.

W Bibliotece Publicznej ferie upłynęły pod hasłem „Podróż do krainy wesołej zabawy”.

Nie próżnowały świetlice i biblioteki wiejskie. Zajęcia odbywały się w Kołacz, Redle, Popielewie, Toporzyku, Bronowie, Gwrońcu, Zajęczkówk, Wardyniu Górnym, Buślarach, Czarnkowie, Łęgach.

Jak widać oferta zajęć była bardzo bogata i różnorodna pod względem tematycznym. Komisja Oświaty Rady Miejskiej w czasie ferii odwiedziła dwie szkoły. Radni potwierdzili dobrą organizację zajęć i opiekę nad dziećmi. Cet.

REKLAMA



TYMPOL OPONY

NOWE, BIEŻNIKOWANE I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
MASZYN BUDOWLANÝCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

73-150 Łobez, ul. Waryńskiego 15
091 397 40 56, 0502 363 958

73-155 Węgorzyno, ul. Strzelecka
0602 585 204, 0509 772 054

73-210 Recz
ul. Kolejowa 50
095 765 61 52

SERWIS 24h

WULKANIZACJA

NOWOŚĆ!
pompowanie

kół azotem

e-mail: tympol@box43.pl
www.tympol.pl

Dam pracę na zasadzie samozatrudnienia

dla mechanika sprzętu AGD

Praca w terenie, obszar działania obejmuje teren powiatu drawskiego, świdwińskiego, szczecineckiego i lobeskiego.
Naprawy gwarancyjne sprzętu firm Ariston, Indesit, Candy, Beko, Ardo.
Warunkiem wykonywania pracy jest posiadanie własnego samochodu.

Kontakt: ZHU "DOMEL" 78-520 ZŁOCZENIEC, ul. 3-go Pułku Piechoty 14
Roman Wojtaszyk tel. 0-507-735-056 lub 0-94-36-73-880

Raport o katastrofie pod Mirosławcem**Zawinili ludzie**

Długo oczekiwany raport o katastrofie lotniczej pod Mirosławcem uderzył w Siły Powietrzne. Według ministra MON Bogdana Klicha, który przedstawił wnioski z raportu, błędy popełnili ludzie, a wynikały one ze złego funkcjonowania całego systemu szkolenia i zarządzania w lotnictwie.

Minister Klich poinformował, że w związku z katastrofą CASY zostało zdymisjonowanych pięciu wojskowych. Ze swoim stanowiskiem pożegnał się dowódca 13 Eskadry Lotnictwa Transportowego w Krakowie pułkownik Leszek Leśniak - za niewłaściwą organizację

szkolenia lotniczego oraz dopuszczenie do lotu niewłaściwie dobranej załogi, która nie miała odpowiednich kwalifikacji. Porucznik Adam Bonikowski z Mirosławca - kontroler zbliżania oraz precyzyjnego podejścia - został odwołany za to, że popełnił poważne błędy w czasie sprowadzania samolotu do lądowania.

Jego przełożony komendant Wojskowego Portu Lotniczego w Mirosławcu major Jędrzej Wójcicki stracił stanowisko za to, że to właśnie jego wyznaczył do pełnienia funkcji kontrolera lotu wiedząc, że nie spełnia on wszystkich wymaganych na tym stanowisku kryteriów.

Z pracą pożegna się także kontroler lotniska kapitan Andrzej Koniarz. Stracił stanowisko za dopuszczenie do sytuacji stanowiącej zagrożenie dla bezpieczeń-

stwa lotu i niepodjęcie decyzji o skierowaniu samolotu na inne lotnisko ze względu na złą pogodę.

Podpułkownik Marek Sołowiński - starszy dyżurny Centrum Operacji Powietrznych, został zdymisjonowany za nieprzekazanie dalej informacji o pogarszających się warunkach meteorologicznych na lotnisku w Mirosławcu.

Zdymisjonowani wojskowi zostali przeniesieni do rezerwy kadrowej MON. Prokuratura wojskowa prowadzi w tej sprawie postępowanie i mogą im zostać postawione zarzuty w trybie karnym.

W miniony piątek minister przekazał szefowi Sztabu Generalnego listę 20 osób mogących być pośrednio odpowiedzialnych za styczniową tragedię, w której zginęło 20 pilotów. Jak podała „Rzeczpospolita”, na liście nie ma szefa Sił Powietrznych gen. An-

drzeja Błasika, a najwyższym stopniem oficerem jest gen. Anatol Czaban, szef szkolenia. – To właśnie wadliwe szkolenie było najbardziej pierwotną przyczyną tej katastrofy – mówił Klich. Pułkownik Sylwester Michalski, rzecznik szefa sztabu, powiedział, że na podstawie tej listy będzie wszczęte postępowanie wyjaśniające w stosunku do wskazanych osób.

Minister zapowiedział również odtajnienie całego raportu. Na razie została ujawniona tylko jego część. Tajne nadal pozostają załączniki do raportu oraz nagrania rozmów pilotów. Klich twierdzi, że nie mógł upublicznić nagrań ze względu na szacunek dla rodzin zmarłych żołnierzy. Zdemontował wcześniejsze spekulacje prasy o tym, że samolot pilotował podczas lądowania jeden z lecących nim dowódców, wracających z konferencji. (r)

Uczniowie recytowali wiersze

(ŚWIDWIN) 31 marca w Szkole Podstawowej nr 2 odbyły się szkolne eliminacje konkursu recytatorskiego „Ptaki, ptaszki i ptaszęta polne”.

Wszyscy uczestnicy byli doskonale przygotowani, a jury w składzie: Klaudia Hanasz, Beata Kopańczewska, Iwona Łuczków, Anna Lubniewicz i przewodniczący Samorządu Uczniowskiego Kornel Hanasz, mieli bardzo trudne zadanie, by wyłonić tych najlepszych. Po burzliwych naradach udało się i do kolejnego etapu, który odbędzie się w świdwińskim zamku, w kategorii „Ptaszęta” naszą szkołę reprezentować będą:

Kamila Karabela z klasy II a oraz Julia Tomecka z klasy Ib.

W kategorii „Ptaki”, z innymi uczestnikami turnieju miejsko -

gminnego zmagać się będą: Weronika Wójcik z klasy VIc oraz Dorota Małek z klasy IVb.

Uwagę jury zwróciły również interpretacje tekstów oraz piękna recytacja Joanny Wasylów z klasy IIc i Donaty Simińskiej z klasy VIc. Serdeczne gratulacje! Anna Lubniewicz

**Swedwood**

POLAND SP. Z O.O.

Swedwood jest grupą przemysłową wchodzącą w skład IKEA. W Polsce działamy od 1992 roku i zatrudniamy ponad 7 tys. pracowników. W regionie Pomorza Zachodniego posiadamy 7 zakładów produkcyjnych. W związku z rozwojem fabryki płyty klejonej w Resku,

poszukujemy osób na stanowiska:**Mistrz produkcji (Resko)**

Od kandydatów oczekujemy: Wykształcenia min. średniego
Umiejętności pracy w zespole, odporności na stres, gotowości rozwoju, samodzielności oraz otwartości na zmiany,
Miłe widziana znajomość języka angielskiego oraz doświadczenie w branży drzewnej.

Specjaliści ds. Logistyki (Resko)

Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna m.in. za współpracę z kontrahentami, fakturowanie, wewnątrzwspólnotową dostawę towarów, nadzór magazynierów wyrobu gotowego.
Od kandydatów oczekujemy: Wykształcenia minimum średniego, ale miłe widziane wyższe, Znajomości języka angielskiego komunikatywnie w mowie i w piśmie, dobrej znajomości pakietu MS Office, nastawienia na pracę w zespole, gotowości intensywnego rozwoju, samodzielności oraz otwartości na zmiany.

Specjaliści ds. Administracyjnych (Resko)

Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna m.in. za obsługę sekretariatu, współpracę z działem księgowości.
Od kandydatów oczekujemy: Wykształcenia minimum średniego, znajomości języka angielskiego komunikatywnie w mowie i w piśmie, Znajomości pakietu MS Office, Nastawienia na pracę w zespole, gotowości intensywnego rozwoju, samodzielności oraz otwartości na zmiany.

TECHNOLOG DREWNA (Resko)

Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie odpowiedzialna m.in. za procesy technologiczne, dokumentację, rozwój technologii.
Od kandydatów oczekujemy: Wykształcenia minimum średniego kierunkowego, znajomości języka angielskiego komunikatywnie w mowie i w piśmie, znajomości pakietu MS Office, doświadczenia na stanowisku technologa drewna bądź podobne, Samodzielności, energii i dynamizmu w działaniu

Oferujemy: Ciekawą, pełną wyzwania pracę w nowoczesnej firmie, w młodym, dynamicznym zespole. Możliwość rozwoju zawodowego i dużą samodzielność w działaniu. Pakiet wynagrodzeń uzależniony od wyników pracy
Szkolenia w kraju i za granicą

Dokumenty aplikacyjne (cv i list motywacyjny) prosimy przesyłać w terminie 14 dni na adres:
Anna Łaczkowska Specjalista ds. personalnych
anna.laczkowska@swedwood.com.pl
Swedwood Poland Sp. z o.o., ul. Żeromskiego 44 a, 72-315 Resko
lub dostarczać osobiście na powyższy adres.
Informujemy, że skontaktujemy się jedynie z wybranymi kandydatami.

Prosimy o umieszczenie w ofercie klauzuli o następującej treści: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy, dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Ochronie danych osobowych, Dziennik Ustaw nr 133 poz. 883)”

Inwestycje w mieście

Ruszyły prace

(ŚWIDWIN) Jak informuje urząd miejski w Świdwinie, wraz z rozpoczęciem sezonu wiosennego na terenie Świdwina ruszyły inwestycje zaplanowane na 2008 rok.

Przy ulicy Sportowej w okolicach przedszkola trwa już wymiana kanalizacji deszczowej. Do tej pory znajdował się tam betonowy otwarty piaskownik. Obecnie zostanie on zlikwidowany, w jego miejsce będzie zainstalowany separator wraz z osadnikiem typu wirowego, sieć kanalizacyjna wraz z obejściem, a całość zostanie przykryta. Umożliwi to sprawne odprowadzanie wód

opadowych do rzeki Regi, zwiększy bezpieczeństwo w obrębie przedszkola i pozwoli zaoszczędzić na opłatach środowiskowych, które wkrótce znacznie wzrosną. Inwestycję wykonuje wyłoniona w przetargu firma „Krzysztof Gomułka” z Nowych Bielic, która deklaruje, że zakończy ją do końca kwietnia. Koszt wynosi 210 tysięcy złotych.

Przy Placu Lotników trwa remont chodników wykonywany przez Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Usługowo – Handlowe Krystyna Kurdyła ze Śliwna. Zostanie przeprowadzona regulacja krawężników i powstanie nawierzchnia z polbruku. Termin zakończenia prac wyznaczono na koniec kwietnia, a koszt wynosi 36 831 zł.



Na ulicy Połczyńskiej, koło banku PKO S.A., wymieniono już słupki oraz łańcuchy zabezpieczające przed bezpośrednim wejściem pieszych na jezdnię. Trwa również drugi etap remontu ulicy Piłsudskiego polegający na ułożeniu polbruku (pierwszy przeprowadzono w ubiegłym roku). Miasto realizuje tę inwestycję przy pomocy osób zatrudnionych w ramach prac publicznych i interwencyjnych. Wykonano także zjeżdżalnię dla dzieci na osiedlu wojskowym.

Przy Placu Lotników zasadzono nowe drzewa. W miejsce starych, wyciętych kaszta-

nowców, które zagrażały bezpieczeństwu będą teraz rosły klony kuliste typu „globos”. Są to rośliny przystosowane do roślinności w warunkach zabudowy miejskiej, osiagające wysokość 2,5 do 3 metrów. Koszt zakupu wyniósł 2224 złote. (gesz)



CZAS TOYOTY PREMIUM

nowogard mk

ul. 3-go Maja 27b, 72-200 Nowogard
Salon tel. 091 39 25 700, Serwis tel. 091 39 25 702, Dział Części Zamiennych tel. 091 39 25 700, fax 091 39 25 701

www.toyotanowogard.pl
e-mail: 002@toyota.pl

Reklama prasowa

W 4 powiatach

Łobez • Gryfice • Drawsko • Świdwin

Tel. 512 138 349

Odpowiedź na list pana Bohuszewicza zamieszczony w „Wieściach świdwińskich” nr 6.

List do redakcji

Komu na tym zależy, aby polskie społeczeństwo było słabo wykształcone

Z uwagą śledzę to, co dzieje się w naszym kraju i regionie od kilkunastu lat. Ważne miejsce w moich obserwacjach zajmuje nasza edukacja. W związku z gorącą dyskusją na temat łączenia szkół ponadgimnazjalnych w Połczyn-Zdroju chciałbym na łamach WŚ przedstawić kilka własnych refleksji na temat stanu edukacji w kraju i powiecie.

Na początku lat dziewięćdziesiątych coraz częściej zaczęło się pojawiać pojęcie niżu demograficznego, który miał zagościć w polskich szkołach. Zaczęto zamykać małe szkoły podstawowe, później ten problem dotknął szkół średnich... Gwałtownie zaczął obniżać się poziom... Sprawa to trochę dziwna... Wolny rynek, pełne półki w sklepach, brak deficytu na podręczniki i przybory szkolne, a tu poziom się obniża. Rosła liczba studentów, tylko co z tego, jak w parze szedł coraz mniejszy zasób wiedzy i umiejętności. Dzisiaj mamy rzesze studentów i absolwentów wyższych uczelni (część z nich bez pracy, ale za to z mgr przed nazwiskiem), a brakuje wykształconych murarzy, cieśli, malarzy, hydraulików, elektryków, kierowców, stolarzy. To, że mamy niż demograficzny, coraz słabsze wyniki uczniów na różnych etapach kształcenia, nieudolnych ministrów oświaty, wcale mnie nie dziwi. Uważam, iż jest to działanie celowe i przemyślane. Tylko ciekawe komu na tym zależy, aby polskie społeczeństwo było słabo wykształcone i musiało poza granicami własnego kraju szukać pracy? Kto ma trochę właściwej wiedzy historycznej i społecznej sam sobie odpowie na te pytania. Powyższe problemy dotarły również do naszej gminy. Sprawa jest złożona i jak do tej pory nie zetknąłem się publicznie z obiektywnym podejściem zainteresowanych stron do tego problemu. Najczęściej słyszę gdzieś w mieście różne głosy na temat łączenia szkół ponadgimnazjalnych w Połczyn-Zdroju. W większości są to głosy osób oburzonych tym faktem i zdecydowanie przeciwnych łączeniu. Wydaje mi się, że przeciętny mieszkaniec Połczyna-Zdroju nie zna całej sprawy, a swoje (?) zdanie buduje jedynie na tym, co usłyszy w różnych miejscach.

Czasami zaglądam również do lokalnej prasy, aby dowiedzieć się „co wprawdzie piszczy”.

Przeczytałem także list pana Bohuszewicza i... oniemiałem! Poniżej mój komentarz.

1. Nie sądzę, aby Pana list sprostował kilka uproszczeń, które

wkradły się, Pana zdaniem, do listu „Matki absolwentki”.

2. Łączenie lub przekształcanie szkół niesie pewne oszczędności (jeśli szkoły zostaną połączone, ciekawe, co stanie się z tymi pieniędzmi), a czynnik ekonomiczny, niestety, odgrywa teraz decydującą rolę. Właściwe przygotowanie młodych ludzi do dorosłego życia schodzi na dalszy plan. A powinno być inaczej! Przecież niektórzy z tych młodych ludzi w przyszłości zajmą się polityką, zarządzaniem, naszym bezpieczeństwem...

3. Nie zgadzam się z Pana zdaniem, że dyrektor Ogorzałek „poszedł na kasę ze starostwa”. Owszem, LO jest wyremontowane, wyposażone, wypięczone, ale dlaczego Pan nie napisał jakim kosztem dokonano tych remontów? Ile długu ma LO w Połczyn-Zdroju? To, że szkoła z ul. Piwnej ma mniejszą i uboższą bazę dydaktyczną nie jest winą tylko dyrektora Ogorzałka (bo ile można zrobić w ciągu roku, gdy przez wiele lat wszyscy byli przyzwyczajeni, że nie robi się nic?).

4. Zarzuca Pan dyrektorowi Ogorzałkowi cytowanie słów z podręcznika marksizmu-leninizmu dotyczących „sprawiedliwości społecznej”. Nie rozumiem tej przykryj uwagi z Pana strony. Chciałbym zaznaczyć, że nieco wcześniej pisał Pan o przyjaźni z panem Ogorzałkiem jako nauczycielem historii. Czyżby przyjaźnił się Pan z wyznawcą komunizmu? Czy słowo przyjaźń nie ma dla Pana wartości? Nawet byłemu przyjacielowi nie powinno się czynić takich złośliwości (przynajmniej publicznie). Skąd u Pana taka znajomość dzieł K. Marksa i W. I. Lenina? Czyżby z tego tysiąca woluminów podarowanych Waszej bibliotece w ciągu ostatniego półroczka? Czyżby nie wiedział Pan, że „sprawiedliwość społeczna” ma inne i znacznie bardziej ludzkie - pochodzenie? Dla pełniejszego rozeznania Czytelników chciałbym dokonać pewnego sprostowania. „Sprawiedliwość społeczna” to jeden z elementów nauczania Jezusa Chrystusa i kościoła katolickiego. Nie rozumiem zatem dlaczego Pan, jako humanista, przywołuje nazwiska Marksa i Lenina (z tęsknoty? z powikłań po „chorobie”? Do „sprawiedliwości społecznej” odwoływał się również Dowódca Sił Zbrojnych w Kraju - gen. bryg. Leopold Okulicki „Niedźwiadek” w swoim „Rozkazy rozwiązania Armii Krajowej z 19.I.1945 r.: „(...) Polska, według rosyjskiej recepty, nie jest tą Polską, o którą bijemy się szósty rok z Niemcami, dla której popłynęło morze krwi polskiej i przecierpiano ogrom męki i zniszczenie Kraju. Walki z Sowietami nie chcemy prowadzić, ale nigdy nie zgodzimy się na inne życie, jak tylko w całkowicie suwerennym, niepodległym i sprawiedliwie urządzonym społecznym Państwie Pol-

skim (...).”

5. Pisze Pan, że „społeczność ogólniaka dokazuje cudów, żeby zachować autonomię, imię, tradycję, a Pani jest tam sama”. Jakie to cuda? Założenie Stowarzyszenia? Petycje? Zbieranie podpisów? Manipulowanie opinią publiczną i - chciałbym wierzyć, że to wbrew Waszym intencjom - dzielenie społeczności gminy Połczyn-Zdroj? A może to cuda na miarę tych, jakie obiecywał pan Tusk? Obiecywał, bo co z tego jest, to widać... A młodzież dała się uwieść tym obietnicom... Pozostały tylko puste słowa i oszukane społeczeństwo.

6. Odwoływanie się do Marksa i Lenina w Pana liście (a gdzie Engels i Stalin do kompletu?) nie służy łagodzeniu konfliktu, ale go powiększa. Zauważyłem także inne niedociągnięcia w doborze pojęć w Pana liście. Być może jestem małołkawy, ale moja uwaga zwróciła również takie zdanie: „(...) Jest nas legion! (...)”. Słowo „legion” również ma znaczenie negatywne. Proszę zajrzeć do „Słownika mitów i tradycji kultury” W. Kopalińskiego i sprawdzić. Niezbyt wnikliwy Czytelnik nie zwróci na to uwagi, ale Ci, którzy znają trochę historię to wiedzą, kto i po co formował legiony i czym to się kończyło. A gdzie jest ten Wasz „legion” podczas obchodów rocznic świąt państwowych odbywających się na terenie naszej gminy? Dlaczego Waszą Radę Pedagogiczną reprezentuje jedynie Wasz Dyrektor, a społeczność uczniowską jedna uczennica?

7. W kolejnym akapicie pisze Pan o rozgrywaniu jakiejś batalii. Kto będzie walczył? Gdzie jest ten Wasz urojony przeciwnik? W tym przypadku skojarzenia uważnych Czytelników również nie będą pozytywne. Znacznie staranniej powinien Pan dobierać słowa, bo z tego co Pan wypisał wynika jedno: zamiast łagodzić niewątpliwie konflikt (interesowy?) w gminie, Pan go współtworzy.

8. Sądzę, że w całej tej rozgrywce sprawy wykształcenia młodego pokolenia zostały przeniesione na dalszy plan. Wydaje mi się, że w obecnej sytuacji ekonomicznej połączenie połczyńskich szkół ponadgimnazjalnych jest najrozsądniejszym krokiem, a Wasze obawy są wyolbrzymione i nieprawdziwe.

9. Na tym chciałbym zakończyć swoje refleksje. Nie mam ochoty na polemikę z Panem na łamach WŚ, nie oczekuję również odpowiedzi, ale liczę na to, że w wolnej chwili przemyśli Pan kilka spraw i zakończy wreszcie cały ten cyrk.

Mieszkaniec Połczyna-Zdroju (dane do wiadomości Redakcji).

Zapraszamy do konkursu

Wspomnienia z lat młodości i Kresy Wschodnie w oczach wnuków

Towarzystwo Miłośników Wilna i Kresów Wschodnich, oddział w Świdwinie, Świdwiński Ośrodek Kultury, Miejska Biblioteka Publiczna w Świdwinie ogłaszają X edycję konkursu na utwór literacki lub pracę plastyczną „Tradycje wileńskie w naszym regionie”. Patronat: Prezes Koszalińskiego Oddziału Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” – w Koszalinie mgr Zbigniew Ciechanowski.

Zakres tematyki obejmuje: „WSPOMNIENIA Z LAT MŁODOŚCI” „KRESY WSCHODNIE W OZCACH WNUKÓW”

1. Cele konkursu:

- poznanie folkloru wileńskiego
- kształtowanie wrażliwości estetycznej
- rozbudzenie zainteresowań artystycznych
- stworzenie możliwości publicznej prezentacji własnej twórczości artystycznej

2. Konkurs jest otwarty. Mogą w nim wziąć udział dorośli, młodzież i dzieci.

3. Każdy uczestnik jest zobowiązany przedstawić w formie pisemnej jeden własny utwór literacki wierszem lub prozą albo pracę plastyczną wykonaną dowolną techniką. Dopuszcza się łączenie formy plastycznej i pisemnej, np. komiks, album.

4. Pracę należy dostarczyć lub przesłać do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zamku, ul. Niedziałkowskiego 17, 78-300 Świdwin do dnia 12 maja 2008 r.

5. Pracę należy w lewym górnym rogu opatrzyć godłem, dołączyć kopertę także opatrzoną godłem, zawierającą wewnątrz informacje o autorze: imię, nazwisko, adres zamieszkania, wiek, ew. nr telefonu.

6. Osoby zakwalifikowane do FINAŁU zostaną poinformowane pisemnie.

7. Finał konkursu, ogłoszenie wyników i wręczenie nagród nastąpi w dniu 25.V.2008 r.

8. Nagrodzone utwory zostaną wydrukowane w prasie lokalnej oraz zaprezentowane w ŚOK i Bibliotece Publicznej podczas trwania XII Świdwińskiego Dnia Kultury Kresowej i Dni Świdwina.

9. Organizatorzy zapewniają finalistom konkursu nagrody i pamiątkowe dyplomy.

10. Informacji o konkursie udziela Miejska Biblioteka Publiczna w Świdwinie, Zamek ul. Niedziałkowskiego 17, tel. /094/ 365-27-60.

Komisarz Konkursu
mgr Anna Teresińska.

UWAGA PLANTATORZY

Przedsiębiorstwo Przemysłu Ziemniaczanego „Nowamył” S.A. w Łobzie rozpoczęło podpisywanie umów z plantatorami ziemniaków na rok gospodarczy 2008/2009. W bieżącym roku cena za ziemniaki wyniesie 1 zł za 1 kg dostarczonej skrobi bezwodnej w ziemniakach, ponadto po zakończeniu dostaw PPZ „Nowamył” dopłaci do skupionych ziemniaków dopłatę transportową zależną od odległości liczonej od miejsca zamieszkania do miejsca dostawy w wysokości:

przy odległości dowozu	dopłata zł/1kg dostarczonej skrobi
0 - 20 km	0,01 zł,
21 - 40 km	0,02 zł,
41 - 60 km	0,03 zł,
61 - 80 km	0,04 zł,
81 - 100 km	0,05 zł,
powyżej 100 km	0,06 zł.

Zgodnie z powyższym średnia cena 1 tony ziemniaków o skrobiowości 18,5% wyniesie 190,55 zł + VAT.

Ponadto ARR dopłaci do 1 tony ziemniaków o skrobiowości 18,5% dopłatę związaną z produkcją w wysokości 51,95 zł oraz dopłatę niezwiązaną z produkcją ok 100 - 150 zł/ha posadzonych ziemniaków skrobiowych (obowiązywać ona będzie po raz pierwszy od 2008 r.).

Spółka nasza, wzorem lat ubiegłych, zaopatruje plantatorów w sadzeniaki, środki ochrony roślin oraz nawozy. Proponujemy plantatorom bardzo korzystne warunki rozliczenia za zakupione środki do produkcji w formie kredytowej do wysokości 2000 zł/ha posadzonych ziemniaków skrobiowych.

Pracownicy PPZ „Nowamył” S.A. pomogą będą w wypełnianiu wniosków:

- do zakupionych sadzeniaków kwalifikowanych zgodnie z „Warunkami uzyskania dopłaty z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub kwalifikowany”,
- o płatność kompensacyjną po zakończeniu skupu ziemniaków.

Ze strony Przedsiębiorstwa Przemysłu Ziemniaczanego „Nowamył” S.A. bezpośrednio współpracują z plantatorami, podpisują umowy kontraktacji, pomagają w prowadzeniu kart technologicznych gospodarstw oraz służą fachową pomocą specjalści ds. kontraktacji i skupu:

Włodzimierz Wiatr i Bolesław Żyła - Rejon Nowogard,

Marian Lepik - Rejon Łobez,

Kierownik Działu Kontraktacji Włodzimierz Wiśniewski - Rejon Świdwin.

Koordinacja całości spraw związanych z kontraktacją:

Kierownik Działu Kontraktacji - Włodzimierz Wiśniewski,

Zastępca Kierownika Działu Kontraktacji - Jadwiga Woronowicz.

ZARZĄD SPÓŁKI W ŁOBZIE

Zestawienie prognoz efektywności produkcji ziemniaków przemysłowych w 2008 r. opracowanych przez Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach

Wyszczególnienie	Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach 2008 r.					
	210	240	270	300	330	360
1 Przewidywany plon (q/ha)						
2 Koszt sadzeniaków (zł/ha)	1 015,00 zł	1 090,00 zł	1 175,00 zł	1 260,00 zł	1 260,00 zł	1 345,00 zł
3 Koszt nawozów mineralnych (zł/ha)	372,50 zł	450,60 zł	528,70 zł	606,80 zł	684,90 zł	748,20 zł
4 Koszt środków ochrony roślin (zł/ha)	350,00 zł	390,00 zł	418,00 zł	490,00 zł	528,00 zł	624,00 zł
5 Koszty uprawy i zbioru (zł/ha)	1 887,00 zł	2 046,50 zł	2 219,00 zł	2 406,00 zł	2 529,00 zł	2 630,00 zł
6 Donajem pracy obcej (zł/ha)	80,00 zł	95,00 zł	110,00 zł	125,00 zł	140,00 zł	150,00 zł
7 Podatek rolny (zł/ha)	100,00 zł	100,00 zł	100,00 zł	100,00 zł	100,00 zł	100,00 zł
8 Koszty ogólnogospodarcze	94,35 zł	102,33 zł	110,95 zł	120,30 zł	126,45 zł	131,50 zł
Ogółem koszty (od 1 do 8)	3 898,85 zł	4 274,43 zł	4 661,65 zł	5 108,10 zł	5 368,35 zł	5 728,70 zł
Cena płacona za jednostkę skrobi (zł/kg)	1,00 zł	1,00 zł	1,00 zł	1,00 zł	1,00 zł	1,00 zł
A Wartość plonu przy skrobiowości 18%	3 780,00 zł	4 320,00 zł	4 860,00 zł	5 400,00 zł	5 940,00 zł	6 480,00 zł
B Dopłata bezpośrednia (JPO)	301,54 zł	301,54 zł	301,54 zł	301,54 zł	301,54 zł	301,54 zł
C Dopłata uzupełniająca (z ARR)	1 069,74 zł	1 222,56 zł	1 375,38 zł	1 528,20 zł	1 681,02 zł	1 833,84 zł
D Dopłata do sadzeniaków kwalifikowanych	80,00 zł	100,00 zł	140,00 zł	180,00 zł	180,00 zł	220,00 zł
Ogółem przychody (od A do D)	5 231,28 zł	5 944,10 zł	6 676,92 zł	7 409,74 zł	8 102,56 zł	8 835,38 zł
Dochód rolniczy z 1 ha	1 332,43 zł	1 669,67 zł	2 015,27 zł	2 301,64 zł	2 734,21 zł	3 106,68 zł
Wskaźnik opłacalności	134,17%	139,06%	143,23%	145,06%	150,93%	154,23%

Sytuacja oświaty i jej perspektywy rozwoju w gminie Połczyn – Zdrój

(POŁCZYN – ZDRÓJ)

Na sesji Rady Miejskiej w Połczynie – Zdroju, burmistrz Barbara Nowak omówiła stan oświaty i perspektywy jej rozwoju do roku 2013.

Materiał ten zaczęła omawiać od analizy tabel i wykresów, przedstawiających dane demograficzne dla gminy Połczyn – Zdrój. Wynika z niego, że spadek liczby dzieci daje się zaobserwować w mieście i we wsiach. Pierwszy etap nastąpił w roku 1997, a więc w roczniku obecnych jedenastolatków. Następny taki spadek daje zauważyć się w roku 2002, jest to obecna grupa sześciolatków. Jeżeli dokonamy analizy roczników 1978-1986, to w tej grupie wystąpił wyż demograficzny. Rodziło się wówczas od 300 do 330 dzieci. Są to roczniki, które obecnie powinny mieć duży wpływ na liczbę urodzeń. Migracje wewnętrzne i emigracja zarobkowa powodują, że jest bardzo trudno zaplanować długofalowo kierunki rozwoju gminy. Dzieci w szkole podstawowej uczą się pomiędzy 7 a 13 rokiem życia. Ten jednoroczny spadek nie będzie miał wpływu na organizację oświaty w roku szkolnym 2008/2009.

Na rok szkolny 2009/2010 MEN przewiduje reformę oświaty, polegającą na obniżeniu wieku nauki i stworzenia z pięciolatków tzw. klasy zerowej. Natomiast dzieci urodzone w roku 2003 w liczbie około połowy populacji pójdą do klasy pierwszej szkoły podstawowej.

Wyraźny spadek daje się zaobserwować w obwodzie Szkoły Podstawowej w Toporzyku.

Ważnym elementem analizy była baza szkolna. Na terenie miasta i gminy Połczyn – Zdrój funkcjonują cztery przedszkola, w tym jedno niepubliczne. Przepisy

mówią, że w jednym oddziale powinno uczyć się 24 dzieci. W gminie Połczyn – Zdrój jest 5 oddziałów, do których uczęszcza od 128 do 130 dzieci. Edukacją przedszkolną objętych jest 392 dzieci, na ogólną liczbę 569 w wieku przedszkolnym. Wprowadzenie pięciolatków do klasy „0” pozwoli zabezpieczyć miejsca dla wszystkich chętnych.

W połczyńskich szkołach, które podlegają samorządowi, obecnie uczy się 1729 uczniów w 84 oddziałach. W następnym roku będzie się uczyć 1641 dzieci w 83 oddziałach. Zostanie utrzymana edukacja na poziomie klas integracyjnych i ten system nauki zostanie wdrożony również w gimnazjum. Pozwoli to na uzyskanie wyższej subwencji. W kolejnych latach nastąpi dalsze zmniejszenie liczby uczniów. Należy zastanowić się i dostosowywać obiekty na terenie miasta do przejęcia uczniów. Według słów burmistrz Nowak - jeszcze nie powinno się zamykać szkół wiejskich.

Ważną rzeczą dla każdej gminy jest dowóz uczniów do szkół. W gminie większość uczniów jest dowożona do szkół, a szczególnie do połczyńskiego gimnazjum. Są miejsca, z których dojeżdża bardzo mała ilość dzieci. W tych regionach należy wprowadzić mniejsze autobusy, co pozwoli na zmniejszenie kosztów i zaoszczędzenie pewnych sum. Gmina złożyła wniosek do Funduszu Osób Niepełnosprawnych na zakup autobusu do przewozu dzieci, w tym niepełnosprawnych, na kwotę 250 tys. zł.

Ważną rzeczą są potrzeby remontowe poszczególnych placówek. Szacuje się je w milionach złotych. Każda placówka potrzebuje dużej kwoty na modernizację oraz przeprowadzenie remontu. Najwięcej potrzeba na remont i modernizację SP im. Adama Mickiewicza – 5.536.000 zł, potrzeby SP w Bolkowie – 2.090.000 zł, SP Toporzyk – 740.000 zł, ZSP Redło – 3.170.000 zł, Przedszkole Samorządowe nr 1 – 2.323.000 zł,



Przedszkole Samorządowe nr 2 – 2.230.000 zł, Przedszkole Samorządowe w Redle – 1.220.000 zł. Z wyżej wymienionych kwot wynika, że są to bardzo duże wydatki i muszą być zaplanowane na dłuższy okres.

W mieście i gminie pracuje obecnie 157 nauczycieli w pełnym wymiarze godzin; 57 dyplomowanych, 66 mianowanych, 20 kontraktowych. W niepełnym czasie pracuje 34 nauczycieli, w tym 8 dyplomowanych, 18 mianowanych i 4 kontraktowych.

MEN przewiduje, że pierwszy

etap reformy szkolnej zostanie wprowadzony do szkół w roku szkolnym 2009/2010. Klasy pierwsze będą składać się w połowie z sześciolatków i siedmiolatków. Dzieci z łączonych roczników mają uczyć się w klasach 18-osobowych z 2 nauczycielami.

W roku szkolnym 2008/2009 w organizacji nie proponuje się większych zmian. Zajądą one natomiast w następnych latach i musi powstać Komisja, która opracuje koncepcję funkcjonowania oświaty w gminie Połczyn – Zdrój. (r)

POZNAJ MAGIĘ KAMIENIA

GALAXY

Kamieniarstwo
Sebastian Kurzyk
Resko ul. Chopina 12
tel. 502 684 373

Sprzedż Ratalna

- Parapety od 100 zł/mb
- Obudowy kominków od 800 zł
- Piaskowiec od 70 zł/mkw.
- Płytki granitowe, BLATY
- Elementy elewacyjne, schody
- NAGROBKI od 1500 zł
- Renowacja nagrobków

USŁUGI KOPARKĄ I SPYCHACZEM

- **Kopanie:** stawów, zbiorników wodnych.
- **Równanie** terenu

Tel. 502 992 270, 602 464 984

POSZUKUJĘ SKLEPU DO WYNAJĘCIA

w centrum miasta o pow. około 50 mkw.

w miejscowościach
GRYFICE, ŁOBEZ,
ŚWIDWIN, RESKO, PŁOTY.

TEL. 0501-529-789



Marcin Kuchto

„WERWOLF” – tajna niemiecka organizacja działająca po zakończeniu II wojny światowej na Pomorzu Zachodnim w latach 1945-1947.

Dla tak zwanych Ziem Odzyskanych (także i dla Pomorza Zachodniego) koniec II wojny światowej nie oznaczał końca walki. Tworzona tam polska administracja oraz napływający osadnicy polscy musieli się zmierzyć z nowym, niebezpiecznym niemieckim przeciwnikiem. Były nim, działające w wielkiej konspiracji, grupy pohitlerowskiego podziemia. Przygotowania do tego typu walki III Rzesza poczyniła jeszcze pod koniec wojny, a najbardziej znaną grupę stanowił Werwolf (Wilkołaki). Organizacja ta miała na celu zwalczanie polskiego osadnictwa i administracji, między innymi poprzez akcje sabotażowe i dywersyjne. Starła się również powstrzymać wysiedlanie Niemców, nie mając przy tym zahamowań nawet przed mordowaniem własnych rodaków, którym zarzucano defetyzm (czyli niewiarę w powodzenie sprawy, niewiarę w końcowe zwycięstwo, przewidywanie porażki z góry, przed decydującą rozgrywką). W skład Werwolu wchodził ochotnicy z tajnej niemieckiej policji SS i SD, Wehrmachtu, Hitlerjugend (czyli niemiecka młodzież w wieku od 14 do 18 lat), BDM (Związek Niemieckich Dziewcząt).

Kursy dywersji i sabotażu w ośrodkach szkoleniowych w Hano werze, Dreźnie, Nysie, Cieszynie,

„WERWOLF” – tajna niemiecka

Kłodzku i Wrocławiu ukończyło ponad 1300 osób. W miasteczkach dolnego Śląska i Pomorza Zachodniego założono zakonspirowane magazyny broni, materiałów wybuchowych i punkty łączności. Ustalono, że podstawową jednostką będzie komórka wiejska składająca się z 8-10 osób, a 5-6 tych komórek miało podlegać dowództwu komórki gminnej (4 osoby). Każdy z członków tych komórek miał fałszywe dokumenty i miał przenikać do struktur administracyjno-wojskowych przeciwnika. Terror Werwolu istniał w postaci sabotażu w zakładach, elektrowniach i wodociągach powracających do życia miast. Ginęły polskie i radzieckie patrole wojskowe, niekiedy urzędnik nowych polskich władz miasta. Napisy na ścianach polskich domów takie jak: „*my tu jeszcze wrócimy*”, lub „*wynocha z niemieckiej ziemi*” – były codziennością. Istniały także organy prasowe Werwolu używające dawnych nazw niemieckich miast, używano starych pieczęci w ulotkach do niemieckiej ludności pozostającej w Polsce. Werwolf malował swastykę i literę X obok (organizacja ta przestała istnieć w połowie 1947 r.).

Błyskawiczne uderzenie oddziałów polskich i radzieckich na początku 1945 r. zaskoczyło także władze niemieckie na Pomorzu Zachodnim. Dlatego też podziemie hitlerowskie na tym terenie nie było w pełni przygotowane do akcji i zbyt aktywne. Wyjątkiem był Szczecin oraz wyspa Wolin. Niemcy bronili się tam najdłużej. Przyszłość tego obszaru nie była początkowo jasna – dopiero po podpisaniu układu poczdamskiego w dniu 2 sierpnia 1945 r. oraz zawarciu umów granicznych, znalazł się on w granicach Polski.

Najprawdopodobniej przygotowania do późniejszych akcji Niemcy podjęli już w kwietniu 1945 r. W Szczecinie i w okolicach ukryto wówczas duże ilości broni, amunicji i żywności. Kryjówki takie znajdowały się między innymi w porcie. Działania te w następujący sposób opisał jeden z

„Wilkołaków”, Feliks Rusk, który został schwytany w maju 1945 r., podczas próby podpalenia jednej z kamienic przy placu Żołnierza w Szczecinie: „*Wcielony zostałem do Volkstrurmu (pospolitego ruszenia, w skład którego wchodził niezdolni do służby wojskowej w czasie wojny mężczyźni wieku od 16 do 65 roku życia), w kwietniu 1945 r. i przydzielony do partyzantów. Komendant oddziału (porucznik) dał rozkaz zamaskowania czterech bunkrów i zorganizowania w nich broni, amunicji, żywności, materiałów wybuchowych. Gdy Rosjanie wkroczyli do Szczecina, w kwietniu 1945 r. dostaliśmy rozkaz nie wychodzenia z budynków na czas jednego miesiąca. Po miesiącu mieliśmy rozpocząć swoją robotę*”.

Już na kilka dni przed ogłoszeniem bezwarunkowej kapitulacji Niemiec, w Szczecinie rozpoczęto planową akcję podpalania budynków. W tym czasie codziennie wybuchało 15-20 nowych pożarów. 8 maja 1945 r. polskim milicjantom udało się schwycić radiotelegrafistów Werwolu, informujących o wynikach akcji podpału oraz przekazujących meldunki wywiadowcze. W szczecińskim porcie pojawiła się grupa pletwonurków, którzy zamierzali wysadzić dźwigi portowe i magazyny. Zostali przeszkoleni przez specjalistów z niemieckiej marynarki wojennej. Grupę tę, liczącą około 50 osób, zlikwidowano 10 maja 1945 r. Akcje sabotażowe trwały nadal. W ich efekcie, między innymi w sierpniu 1945 r., spłonęło nowo otwarte kino Colosseum oraz zostały zniszczone tory na Pomorzanach. Szczególnie zagrożony był transport kolejowy. 29 sierpnia 1945 r. Dyrekcja Okręgowa w Szczecinie informowała:

„*W ostatnich czasach zdarzają się napady band zorganizowanych na pociągi pasażerskie, zdążające z centrum Polski do Szczecina. W szczególności dzieje się to na odcinku Starogard - Szczecin, gdzie dobrze uzbrojone bandy, terroryzujące podróżnych, grabią ich mienie, a kobiety wyciągają z wagonów i gwałcą... W dniu wczorajszym ze zdążającego z Warszawy pociągu nr 525 przed mostem Odry wyrzucili konduktora rewizyjnego i siedem kobiet grabiąc ich ostatnie mienie... Wieczorem dnia 28 bieżącego miesiąca dokonany był napad rabunkowy na stacji Szczecin Główny Osobowy na odchodzący do Warszawy pociąg nr 526. Nadmieniam, że służba obrony kolei wobec niedostatecznej ilości i niedostatecznego uzbrojenia jest bezsilna*”.

Prawdopodobnie sprawcy tych napadów nie kierowali się tylko i wyłącznie chęcią zdobycia łupów, ale także zamierzali utrudnić akcję osiedleńczą w Szczecinie. Najśmieszniejszy i zarazem największy na tym terenie

był atak Werwolu na dworzec kolejowy Szczecin – Gumienice (Gumienie), na którym oczekiwały pociągi dalekobieżne. Tuż przed napadem spalono most kolejowy łączący Gumienice z dworcem głównym. Ten akt agresji został opisany w telefonogramie wysłanym przez Dyrekcję Okręgową PKP w Szczecinie:

„*W nocy z dnia 10 na 11 września od godziny 21.30 do godziny 3.00 trwał zbrojny napad rabunkowy na stacji Gumienice. Napad był całkowicie zorganizowany. Personel stacyjny sterroryzowany i rozpedzony. Podczas trwającej bez przerwy strzelaniny został zabity radziecki żołnierz. Ze służby kolejowej rozdawca bagażowy pociągu nr 7, Tomczyk Bogdan, zabity przez skopanie nogami, Dyżurny ruchu i dwaj kanceliści pobici i obrabowani. Z podróży 19 - osób odniosło obrażenia. Ponadto obrabowano wszystkich pasażerów, zaś przesyłki bagażowe i służbowe z pociągów nr 7 i 12 zabrano. Zrabowane przesyłki wywieziono dwoma samochodami, co jest dowodem, że napad rabunkowy był zorganizowany. Straż kolejowa była bezsilna. Personel stacyjny opuszcza posterunki*”.

„Bitwa o szyny” w Szczecinie nie zakończyła się po tym tragicznym wydarzeniu. Pomimo wzmocnienia ochrony pociągów z osiedleńcami, ciągle dochodziło do starć. W nocy z 14 na 15 września 1945 roku oddział „Wilkołaków” zaatakował Komendę Rejonową Szczecin - Południe, a następnie komendę straży pożarnej na ulicy Mosiężnej. Rozbestwieni Werwolfowcy odstepili dopiero po przybyciu oddziału milicji. Porządek w mieście udało się zaprowadzić po przybyciu dwóch radzieckich batalionów specjalnych, które były znane z niekonwencjonalnych metod zwalczania ponemieckiego podziemia i polskiej opozycji. Do końca miesiąca Rosjanie zlikwidowali kilkanaście grup Werwolu i ujęli kilkudziesięciu „Wilkołaków”. Ilość napadów gwałtownie zmalała. Jako ciekawostkę można podać fakt, iż grupy „Wilkołaków”, które często zniemacka atakowały różne punkty Szczecina, poruszały się systemem podziemnych tuneli, oplatających całe miasto. Ich bazy miały się też znajdować w Puszczy Bukowej.

W 1946 roku nasiliły się z kolei przypadki naruszania granicy. Do Szczecina przedzierał się kurierzy, przenoszący antypolskie materiały propagandowe oraz różnego autoramentu agencji, w tym organizatorzy grup Werwolu. W pobliżu Czaplinka powstał tak zwany Deutsche Legion (Legion Niemiecki). Organizacja ta, kierowana przez nieznanego z nazwiska porucznika Wehrmachtu, liczyła około dwudziestu pięciu osób. Jej członkowie prowadzili akcje podpa-



Rozmieszczenie oddziałów Werwolu i innych organizacji na Pomorzu Gdańskim i Mazurach (źródło: Cz. Gołąbek, R. Tryc, *Działalność Werwolu na ziemiach polskich*. „Wojskowy Przegląd Historyczny”, nr 2, 1963, s. 128).

organizacja na Pomorzu Zachodnim

leń budynków użyteczności publicznej oraz domów polskich osadników. Na miejscu bandyckich akcji rozposzczelniali ulotki o następującej treści: „Każdy Polak, który jeszcze jednego Niemca wyrzuci z jego gospodarstwa lub wysiedli z Odrę, zostanie bezlitośnie zastrzelony.”

Ogółem, według stanu na dzień 1 września 1945 r., w Czaplunku mieszkało 1473 Polaków (Niemców było 2424). Ludność niemiecka po zakończeniu wojny zaczęła niebawem jednak powracać do Czaplinka (do Drawskiego Pomorskiego w czerwcu 1945 r. powróciło 11000 Niemców). Największy napływ Niemców uwiłdocił się w czerwcu i lipcu 1945 r. Natomiast od października, w wyniku dobrowolnego odpływu, a następnie już przymusowych wysiedleń, ich liczna stopniowo malała, chociaż jednocześnie przybywali do miasta powracający z niewoli jeńcy niemieccy.

Jednym z ważniejszych czynników destabilizujących codzienne życie w mieście była antypolska postawa części tamtejszej ludności niemieckiej. Na sprawę tę zwrócił uwagę obwodowy Pełnomocnik Rządu R.P. podkreślając, iż na tle całego obwodu (powiatu) najbardziej problem ten był widoczny w Czaplunku. W sprawozdaniu za lipiec 1945 r. pisał on między innymi: „Tajne organizacje niemieckie istnieją... Odnosi się to specjalnie do Czaplinka. Tamtejsza ludność (niemiecka) odnosi się wrogo do Polaków”. W wyniku przeprowadzonej w nocy z 13 na 14 lipca obławy zatrzymano około 100 Niemców. W toku śledztwa zebrano wiele dowodów potwierdzających istnienie niemieckiego podziemia, które dokonywało w mieście i okolicy napadów terrorystycznych oraz aktów sabotażowych wymierzonych przeciwko polskiemu władzom i osadnikom. Organizacja ta była wspomagana przez niektórych miejscowych Niemców, dostarczają-

cych jej członkom informacji, zaopatrujących w żywność i udzielających schronienia. We wrześniu ugrupowanie to urządziło w pobliżu Czaplinka zasadzkę na patrol milicji. 30 października wykryto niemiecką radiostację. W listopadzie zostały wzniecone w 3 budynkach opustoszałych pożary. Jeden budynek spłonął doszczętnie, a dwa pożary zagaszono. Była to już ostatnia akcja niemieckiego podziemia, będąca jednocześnie próbą odwetu za podjęte przeciwko niemu kroki (zostało ono zlikwidowane przez jednostki armii radzieckiej i polskie organa porządkowe). W maju 1946 roku Werwolfowcy zastrzelili żołnierza, ochraniającego sztab Szczecińskiego Okręgu Nadmorskiego. Organizacja była dobrze uzbrojona; „legioniści” posiadali ręczny karabin maszynowy, dwa pistolety maszynowe, karabiny i granaty.

W drugiej połowie 1946 roku członkowie Deutsche Legion zostali aresztowani przez funkcjonariuszy urzędu Bezpieczeństwa. W tym okresie w Czaplunku, poza 7-osobowym posterunkiem Milicji Obywatelskiej, działała również Straż Obywatelska, składająca się z 36 osób. Tak wspominał milicjant Edmund Lubomski: „W tym okresie warunki pracy wszystkich polskich organów bezpieczeństwa publicznego w szczególności były bardzo trudne. Po lasach oraz w niezliczonej ilości bunkrów kryły się przez dłuższy okres czasu nieraz liczne grupy żołnierzy hitlerowskich. Jakkolwiek żołnierze ci na skutek moralnego i fizycznego wyczerpania nie stawiali już większego oporu, to jednak dopóki nie zostali do ostatniego zlikwidowani stanowili niebezpieczeństwo i spędzali sen z oczu pracownikom bezpieczeństwa. Trudna to była służba oraz niebezpieczna (...). Samotna jazda rowerem wśród lasów, gdzie było pełno niemieckich schro-

nów, w których bardzo często znajdowali się jeszcze Niemcy nie należała do przyjemnych. Dużo takich „dzikich siedlisk leśnych” było przez nas zlikwidowanych. Ze schronów leśnych zabieraliśmy żywność, zdobywaliśmy broń. Oczyszczaliśmy lasy z niemieckich żołnierzy i oficerów, którzy przebywali tam utrzymując łączność z cywilną ludnością niemiecką. W dużej mierze w akcji tej pomagało nam społeczeństwo, które wskazywało miejsca pobytu niedobitków faszystów.”

Proporcjonalnie w Czaplunku powiększał się stan ludności polskiej. W marcu 1946 r. uzyskała ona w mieście przewagę liczebną nad ludnością niemiecką. Natomiast 28 lutego 1947 r. mieszkało tu już 3503 Polaków, a jedynie 252 Niemców. Po zdobyciu Złocienca przez wojsko polskie w mieście zapanował totalny chaos. Zaczęły wybuchać pożary. 6 marca 1945 r. spłonęły kamienice na południowej części rynku. Podpalono też budynki na ulicy Tokarskiej (obecnie ulica Sikorskiego). Kilka budynków spaliło się także przy ulicy Lipowej (Piątego Marca). Następnie padły pastwą ognia pojedyncze przy ulicach: Czaplincekiej, Kudowskiej, Trzeciego Pułku i Jeziornej. Ponadto pożar uszkodził rzeźnię miejską przy ulicy Drawskiej, tartak przy ulicy Gronowskiej. Te pożary zostały najprawdopodobniej spowodowane przez niemieckich działaczy Werwolfu działających w rejonie Złocienca. W okolicach Drawskiego Pomorskiego działała nielegalnie przez jakiś czas po wojnie niemiecka radiostacja. W sierpniu 1945 r. w areszcie Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Drawsku Pomorskim znajdowało się 33 byłych hitlerowców „którzy popełnili zbrodnie godzące w interes Państwa Polskiego”. Już w sierpniu tegoż roku odbyło się osiem procesów sądowych przeciwko Niemcom i jeden przeciwko zdrajcy narodu polskiego. Tak wspominał jeden ze świadków:

„27 września około godziny 12-tej Zenon Soboń zawiadomił Powiatową Komendę MO w Drawsku Pomorskim, że jadąc rowerem z Jodłowa w kierunku Wierzchowa, w lesie w odległości około 4 kilometrów od Jodłowa zatrzymany został przez kilku osobników, uzbrojonych w automaty, granaty i pistolety. Ubrani byli w niemieckie mundury. Jeden z nich, mówiący po polsku, wylegitymował Sobonia. Reszta mówiła między sobą w języku niemieckim. W wyniku tego meldunku Komenda Powiatowa wysłała pluton operacyjny. Zawiadomiono również jednostkę wojskową w Złocienku, z prośbą udzielenie pomocy w akcji. Około godziny 18-tej pluton operacyjny Powiatowej Komendy (...) przeszukiwał miejscowe lasy i

niezamieszkałe osiedla w promieniu 3 kilometrów, nie znaleziono jednak nikogo.”

W Szczecinku organizatorem Werwolfu został komendant policji i szef SS, Sturmabführer Otto Hegel. Dowódcą powiatowej komórki Wilkołaków mianowano Hauptsturmführera Paula Wehrnera. Szczeciński Werwolf podejmował głównie drobne akcje sabotażowe, m.in. w czasie żniw oraz prowadził działalność wywiadowczą. Niezwykle trudna była sytuacja na terenie powiatu Łobez. Jak wspomina jeden z milicjantów, funkcjonariusz Oklejak:

„W łobeskim, w miejscowości Bonin uzbrojeni hitlerowcy pod groźbą użycia broni wypędzili polskich osadników. Wobec dużej liczebności uzbrojonej bandy niemieckiej, akcję penetracyjną miejscowych lasów podjął cały stan komendy powiatowej w liczbie około stu funkcjonariuszy. Zaangażowała się również miejscowa jednostka NKWD. Zginęło wówczas dwóch funkcjonariuszy MO- Skowron i drugi o nieustalonym nazwisku.”

W Świnoujściu działał dwudziestoosobowy oddział Werwolfu, dowodzony przez Waltera Schroedera. W grudniu 1946 roku, po krótkim starciu, poddał się polskim milicjantom. Podobne grupki pojawiły się na terenie Stargardu, Choszczna i Trzebiatowa. Niszczyły urządzenia wodociągowe oraz linie energetyczne. Grupa ze Stargardu dysponowała radiostacją i utrzymywała stały kontakt z ośrodkiem kierowniczym na terenie Niemiec. Została zlikwidowana po ujęciu na granicy Sturmabführera SS Otto Neckara, który miał przejąć nad nią dowództwo. Pod koniec 1947 roku, po całkowitym wysiedleniu Niemców z tego obszaru, działalność pohitlerowskiego podziemia zanikła prawie całkowicie.

Marcin Kuchto

Bibliografia:

1. Dzieszafski R., Śladami Wilkołaków, Warszawa 1980.
2. Kachnicz Z., Werwolf i niedobitki wojsk hitlerowskich na Pomorzu Zachodnim w roku 1945, Rocznik Koszaliński, 2002, nr 30.
3. Kowalik A., Tryc R., Podziemie pohitlerowskie i jego antypolska działalność w latach 1945-1947. (w:) O utrwalenie władzy ludowej w Polsce 1944-48. Pod red. W. Góry i R. Halaby, Warszawa 1982.
4. Lata trudnej służby. Wspomnienia koszalińskich milicjantów 1945-1949, Koszalin 1970.
5. Maryja G., 40-lecie powołania SB i MO na Pomorzu Zachodnim, Warszawa 1985.
6. Sokołowski S., Niebezpieczne posterunki, Koszalin 1985.



Wyposażenie odnalezione w jednej ze skrytek Werwolfu

Radni zezwolili – będą dwa markety

(ŚWIDWIN) Na sesji w ostatnim dniu marca, radni Świdwina pozytywnie zaopiniowali dwa wnioski o pozwolenie na postawienie dwóch marketów w centrum miasta.

18 września 2007 r. weszła w życie ustawa o sklepach wielkopowierzchniowych. W myśl jej przepisów, zezwolenie na utworzenie sklepu o pow. powyżej 400 mkw. wydaje burmistrz, po zasięgnięciu opinii rady miejskiej. Dwoma takimi wnioskami zajmowali się radni Świdwina.

Pierwszy z wniosków dotyczył zezwolenia na budowę marketu przez firmę „Ferroplast” Zbigniewa Rybickiego, z siedzibą w Świdwinku. Market ma powstać przy ul. 3 Marca 33, na terenie po byłej octowni. Przedstawiający projekt uchwały sekretarz urzędu Bogdan Wachowiak powiedział, że poprzedni wniosek został uzupełniony. Inwestor zwiększył w nim powierzchnię sklepu z 800 na 1000 mkw., zaś całość zagospodarowanego terenu z 6 tys. na 7,5 tys. mkw. (magazyny, parkingi). Sekretarz podał, że w związku z tą zmianą do budżetu wpłynie jednorazowa opłata w wysokości 25 tys. zł, zaś podatek roczny wyniesie około 20 tys. zł.

Drugi wniosek złożyła firma DATOR Development z Poznania. Chce postawić market spożywczo-przemysłowy przy ul. Armii Krajowej, o powierzchni 745 mkw. samej sprzedaży, wraz z infrastrukturą posadowioną na 4800 mkw. Tutaj jednorazowa opłata do budżetu wyniesie 11 tys. zł, zaś roczny podatek oszacowano na 15 tys. zł.

W uzasadnieniu do obu projektów przedstawiano argument, że sklepy zatrudnią po około 20 pracowników.

Radni bez dyskusji i prawie jednogłośnie zezwolili na ich budowę. Od głosu wstrzymał się w obu przypadkach radny Antoni Worach. (r)



SKOK STEFCZYKA

*Jesteśmy największą Kasą
Oszczędnościowo-Kredytową w Polsce
istniejącą od 1993 r.
posiadającą certyfikat ISO 9001:2000.*

W związku z dynamicznym rozwojem poszukujemy na terenie ŚWIDWINA I POŁCZYNA ZDROJU osób zainteresowanych prowadzeniem POŚREDNICTWA FINANSOWEGO

ZAPEWNIAMY :

- **Atrakcyjny system wynagradzania,**
- **Szeroki pakiet produktów finansowych cenionych przez klientów,**
- **Wsparcie reklamowe,**
- **Wizualizację i wyposażenie lokalu,**
- **Bogaty program szkoleniowy,**

DO WSPÓŁPRACY ZAPRASZAMY OSOBY:

- **Energiczne, przedsiębiorcze**
- **Posiadające min. średnie wykształcenie,**
- **Posiadające doświadczenie zawodowe na lokalnym rynku w dowolnej branży,**
- **Prowadzące działalność gospodarczą,**
- **Dysponującą lokalem (najem, własność)**

Osoby zainteresowane prosimy o przesłanie zgłoszeń (list motywacyjny, CV, informację o posiadanym lokalu) w terminie 10 dni od daty ukazania się ogłoszenia na adres:

SKOK im. F. Stefczyka
Biuro Regionu Zachodniopomorskiego
Ul. Modrzejewskiej 4
75-729 Koszalin
Telefon: 609 137766
Email: tomasz.kordowski@skokstefczyka.pl

Firma dystrybucyjna poszukuje do wynajęcia przewiewnego i utwardzonego **PLACU MAGAZYNOWEGO**

wraz z pomieszczeniem biurowym na terenie rejonu gmin Łobez, Świdwin, Drawsko Pom., Węgorzyno, Resko, Dobra, na dłuższy okres czasu

**Tel. kontaktowy 095 748 20 37 wew. 211,
email: dariusz.gromadecki@shellgas.com.pl
osoba kontaktowa Dariusz Gromadecki**

FIRMA OGÓLNOPOLSKA POSZUKUJE

**PRZEWOŹNIKÓW DO STAŁEJ,
CAŁOROCZNEJ WSPÓŁPRACY**

ZATRUDNIMY OD ZARAZ PRZEWOŹNIKÓW DYSPONUJĄCYCH:

- ZESTAWAMI CIĄGNIK + NACZEPA 13,6 (CHŁODNIA, IZOTERMA, PLANDEKA)
- CIĄGNIKAMI SIÓDŁOWYMI
- SAMOCHODAMI O ŁADOWNOŚCI 4,5-12 TON

OFERUJEMY:

- ATRAKCYJNE STAWKI
- KRÓTKIE TERMINY PŁATNOŚCI

**KONTAKT: 091 431 33 52,
091 464 38 22,
kom. 0 608 608 215**

Świdwinianie

Lwowskie pamiątki Pani Iwony Rzepeckiej w Muzeum Niepodległości w Warszawie

Pani Iwona Rzepecka jest rodowitą Lwowianką – ujrzała świat w lwowim grodzie 12 lutego 1926r. jako córka Mieczysława Pawluka – radcy prawnego Urzędu Miasta Lwowa i Ireny – nauczycielki Publicznej Szkoły Podstawowej nr 31. Oboje zasłużeni dla miasta Lwowa, co potwierdzają ich pamiątki.

Pani Iwona zdobyła wykształcenie średnie we Lwowie kończąc je w tajnym nauczaniu w czasie wojny w 1942 r. Od lipca 1942 r. była żołnierzem Armii Krajowej we Lwowie, jako łączniczka uzyskując w czasie wojny stopień plutonowego. Za zasługi wojenne otrzymała wiele odznaczeń: Krzyż Armii Krajowej – 30.12.1974 r. nadany w Londynie, Krzyż Partyzancki – 1982 r., Odznakę Weterana Walk o Wolność i Niepodległość – 1996 r., Odznakę Synów Pułku – 1987 r., Krzyż Walki o Niepodległość – 1998 r., Dyplom – Patent Bóg, Honor, Ojczyzna – przyznający miano Weterana Walk o Wolność i Niepodległość – 2001 r. Nominację na stopień podporucznika otrzymała w 2001 r.

Po wojnie wraz z rodzicami wyjechała do Kodowy - Zdroju, tu wyszła za mąż za Jerzego Rzepeckiego, też żołnierza AK. Od 1952 r. zamieszkali w Połczynie - Zdroju. Cały czas wierna miastu Semper Fidelis. Kiedy w Koszalinie utworzono Oddział TMLiKPW, stała się jego członkiem w 1990 r., a od 1992

r. członkiem Klubu TMLiKPW w Świdwinie. Cały czas oddaje się żarliwie działaniem na rzecz naszego Towarzystwa Miłośników Lwowa. W czerwcu 2006 r., podczas X Świdwińskiego Dnia Kultury Kresowej, odznaczona została Krzyżem Drugiej Obrony Lwowa 1939-1944 i uhonorowana Złotą Odznaką TML.

Jako Lwowiaka posiadająca liczny zbiór lwowskich pamiątek własnych i rodzinnych, zaprezentowała je w Świdwińskim Ośrodku Kultury na wystawie pt. „Lwów i Kresy w fotografii barwnej autorstwa Tadeusza Zawadzkiego”, podczas wspomnianego X ŚDKK – 04.06.2006 r. Przedstawiane pamiątki miały największe „wzięcie” u zwiedzających wystawę, bo były bardzo ciekawe.

W listopadzie 2006 r. w Centrum kultury w Połczynie - Zdroju z inicjatywy pani Iwony odbyło się otwarcie wystawy pt. „OJCZYŻNA POZA OJCZYŻNĄ – Polski Lwów i Polonia Amerykańska” w zbiorach Iwony Rzepeckiej, Janusza Łukaszeńskiego i Bolesława Kurka. Otwarcia wystawy dokonała burmistrz miasta i gminy Barbara Nowak wspólnie z organizatorami. Pan Janusz Łukaszeński to były konsul polski we Lwowie i Chicago, też mieszkaniec Połczyna - Zdroju. Na otwarciu wystawy byli także członkowie Zarządu Klubu TMLiKPW w Świdwinie: prezes Mieczysław Ko-

stur, sekretarz Marian Wiszniewski i skarbnik Kazimierz Szutra. Wystawa była bardzo ciekawie przygotowana, prezentowano wiele pamiątek: eksponatów, symboli, zdjęć i materiałów historycznych. W otwarciu uczestniczyli mieszkańcy i młodzież szkolna.

Pani Rzepecka po zaprezentowaniu posiadanych lwowskich pamiątek w Świdwinie i Połczynie - Zdroju zdecydowała się przekazać je do Muzeum Niepodległości w Warszawie, by stały się źródłem informacji o historii Lwowa w okresie międzywojennym i były tam stale prezentowane.

Na podstawie umowy – darowizny z dnia 25.10.2007 r., zawartej między panią Iwoną Rzepecką, a Muzeum Niepodległości w Warszawie, przekazując pamiątki rodzinne Józefa, Michała, Mieczysława Pawluka, Jego żony Ireny i Marii Pawluk, córek Lubomiry i Iwony, Kazimierza Wacława Pawluka i Józefa Brzozowskiego, wykazane w załączonym spisie do umowy to: realia – 1 pozycja archiwalia 169 poz., fotografie – 28 poz., pocztówki – 20 poz. oraz książki, plany, mapy 31

poz. – ogółem 249 pozycji. Złożyła też oświadczenie, że rezygnuje z wszelkich praw do przekazanych dóbr kultury. Pismem Muzeum Niepodległości w Warszawie Dz.-412-57/07 W-wa 25.10.2007 r. Pani Iwona otrzymała podziękowanie za przekazane pamiątki z podpisem dyrektora dr. Andrzeja Stawarza.

Jesteśmy dumni z tak wspaniałej patriotycznej postawy naszej klubowej koleżanki, gratulujemy jej zaangażowania, dziękujemy za serce i życzymy długich lat satysfakcji ze społecznej działalności.

Prezentując sylwetkę i postawę pani Iwony zachęcamy innych darczyńców do podobnych gestów serca i przekazania swoich pamiątek do muzeum, by stały się własnością narodową i służyły historii.

Mieczysław Kostur



Nadleśnictwo ma nową siedzibę

(ŚWIDWIN) 27 marca dokonano otwarcia nowej siedziby Nadleśnictwa Świdwin.

Dotychczas Nadleśnictwo mieściło się w zaadaptowanym budynku mieszkalnym i dawno już nie zapewniało odpowiednich warunków do pracy i do przyjmowania interesantów. Rozważano kilka możliwości rozwiązania tej sytuacji, min. przez adaptację dotychczasowego budynku. W końcu jednak leśnicy doszli do wniosku, że najlepiej będzie wykonać nowy obiekt. Tak też się stało. Prace rozpoczęły się we wrześniu 2006 roku, rok później dokonano odbioru technicznego, a obecnie wszystkie roboty zostały zakończone i pozostała tylko przeprowadzka.

Nowy dwukondygnacyjny budynek znajduje się na ulicy Szczeciń-



skiej, niedaleko poprzedniej siedziby. Znajduje się w nim 18 pomieszczeń biurowych, sala narad oraz 8 pomieszczeń towarzyszących. Budynek ma 599 metrów kwadratowych powierzchni.

Uroczystość oddania nowego budynku była okazją do przesadzenia „drzewka papieskiego”, wyrosłego z nasion poświęconych przez papieża Jana Pawła II. Zostało ono zasadzone dwa lata temu w szkółce w Kartlewie, ale było to miejsce tymczasowe. Leśnicy czekali na nową siedzibę Nadleśnic-



stwa, aby je tam przesadzić. Tak też się stało. Symbolicznego wkopania drzewka dokonali wicestarosta świ-

dwiński Roman Kozubek i wiceburmistrz Świdwina Krzysztof Wasicio-
nek. (gesz)

Ogłoszenie można nadać mailem: wppp1@wp.pl

INNE

Łobez

■ Krzewy żywopłotowe - dereń, forsycja, tawua, mahonia, pigwowiec, lilak, wierzba energetyczna. Tel. 602 740 395

■ Sprzedam różno elektryczno-gazowe, dwurzędowe, czteropalnikowe na 42 sztuki kurczaków typ RGK48. Tel. 603 720 223.

■ Nareszcie perfumy dla każdego! „FEDERICO MAHORA” Kupując produkty Federico Mahora nie płacisz ani za reklamę, ani za opakowanie. FM GROUP WORLD współpracuje z koncernem DROM – LIDERM zaopatrującym w olejki zapachowe większość kreatorów perfum na całym świecie. Teraz! Możesz mieć swoje ulubione perfumy, nie za 250, tylko za 32 złote, a nawet taniej. Możesz sobie pozwolić na kupno o wiele częściej, nie tylko symbolicznie raz do roku! Zadzwoń, dowiesz się więcej: 601 088 446.

Gryfice

■ Garaże blaszaki - najtaniej, transport montaż gratis. Tel. 0 598 334 536, 605 286 058.

■ Owczarki Niemieckie po rodowodowych rodzicach. Szczenięta 8-tygodniowe. Rodzice na miejscu. Ojciec, wnuk zwycięzcy świata. Marka z czolowej hodowli. tel. 091 392 18 28.

Region

■ Sprzedam zestaw simplus z kartą i telefonem nokia 6020, nowy w pudełku, nieużywany, na gwarancji, cena 340 zł, tel. 0605 522 340.

■ Sprzedam wannę, kuchenkę gazową, lodówkę, szafkę pod zlewozmywak, pralkę automatyczną (uszkodzony moduł), cena do uzgodnienia, tel. 0784 792 270, 091 39 22 783.

■ Sprzedam aparat cyfrowy fujifilm fine pix s6500, na gwarancji, cena do uzgodnienia. Tel. 0605 522 340, 666 076 370.

■ Sprzedam urządzenie wielofunkcyjne (fax, drukarka, skaner) le-xmark x5470, cena do uzgodnienia, na gwarancji. Tel. 0605 522 340.

■ Sprzedam tv lg 21", na gwarancji, cena do uzgodnienia. Tel. 0605 522 340

■ Kupię antyki, militaria i inne staroci. Tel. 501 126 109.

■ Sprzedam pasiekę minimum 36 rodzin. Tel. 0 602 350 007.

■ Sprzedaż używanych urządzeń gastronomicznych (chłodziarki, zamrażarki, witriny sklepowe) sklepowych i domowych, serwis, gwarancja, transport. Tel. 091 392 16 07, 0 601 587 438.

■ Sprzedam pianino, stan bardzo dobry, cena do uzgodnienia. Tel. 091 392 16 07. 0601 587 438.

ODZYSKAJ VAT!

Budowałeś dom?

Remontowałeś po 1 maja 2004 r. mieszkanie?

Odzyskaj VAT od zakupionych materiałów budowlanych.

Potrzebujesz pomocy - dzwoń - 609 221 664.

USŁUGI

Łobez

■ Tłumacz przysięgły - niemiecki. Łobez. Ul. Warcisława 2. Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

■ PLAST MOT - Spawanie tworzyw sztucznych, naprawa: zderzaków, lamp, atrap, lusterek. Łobez ul. Siewna 4/1. Tel. 661 689 992.

■ Profesjonalne tłumaczenia techniczne w zakresie języka angielskiego. Skład publikacji (DTP). Tel. 091 397 37 97.

Gryfice

■ Sprzątanie biur i mieszkań - tel. 0604 373 143.

■ Pranie tapicerki samochodowej (osobowe, busy, ciężarowe, TIR-y), tel. 0 604 373 143.

■ Dywanopranie - 0604 373 143.

■ Pranie tapicerki samochodowej, tel: 0604 - 373 - 143.

Region

■ Tłumacz przysięgły - francuski, Kołobrzeg. Kom. 694 667 941, tel. 094 352 10 58.

■ Organizujemy imprezy okolicznościowe w ośrodku wypoczynkowym 3 km od Niechorza. Wyżywienie i noclegi do 70 osób. Tel. 608 595 113

■ Dywanopranie, sprzątanie biur i mieszkań, pranie tapicerki samochodowej (osobowe, busy, ciężarówki, tiry). Tel. 0 604 373 143.

■ Zespół muzyczny „KONTENT” na każdą okazję - wesela, bankiety itp. Tel. 604 221 339, 091 395 41 72. www.kontent.com.pl

■ Wykonujemy profesjonalne strony internetowe na zamówienie tel. 0605 522 340.

PRACA

Drawsko Pom.

■ Kosmetyczkę i manicurzystkę przyjmę do nowo powstającego salonu kosmetycznego w Złocieniu. Tel. 601878321.

NIERUCHOMOŚCI

Łobez

■ Małe i tanie pomieszczenia pod działalność gospodarczą wynajmę w Radowie Małym. Tel. 604 997 741.

■ Sprzedam działkę budowlano-rekreacyjną w Gozdnie z rozpoczętą budową domu drewnianego, 90 mkw. Cena 60 tys. zł. Tel. 091 395 21 88, 692 405 612.

■ Łobez, ul. Bema, sprzedam lokal użytkowy 72 mkw. Tel. 600 265 547, 091 397 39 40.

■ Zamienię dom 180 mkw. na mniejszy o połowę w Łobzie. Tel. 091 397 45 06.

Świdwin

■ Sprzedam lokal użytkowy w Połczynie Zdroju o pow. 174 mkw. Położony przy ul. Grunwaldzkiej. Media, woda, siła, prąd, gaz. Tel. 094 716 26 62, 502 224 592, kajah2004@wp.pl

Drawsko Pom.

■ Kupię grunty rolne. Tel. 692 883 670.

PRACA

Gryfice

■ Poszukujemy operatora koparki. Osoba ta będzie odpowiedzialna za różnego rodzaju prace związane z koparką/traktorem. Wymagania znajomość pracy na roli doświadczenie w jeździe traktorem, obsługa koparki - uprawnienia do obsługi koparki. Tel. 667 612 010.

MIESZKANIA

Gryfice

■ Sprzedam mieszkanie o powierzchni 40 mkw., 2 pokoje, łazienka, z ogrzewaniem gazowym, niski czynsz; informacja: 091 38 488 64, w godz. od 12 do 16.

■ Sprzedam mieszkanie trypokojowe wraz z garażem w Gryficach przy ul. Niechorskiej. Cena łączna 180 000 zł, tel. 0-662034734.

MIESZKANIA

Łobez

■ Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 39 mkw. w centrum Łobza. Tel. 091 397 09 20.

■ Kawalerkę w Radowie Małym odrębną na uboczu wynajmę. Tel. 604 997 741.

■ Pilnie sprzedam mieszkanie 62,5 mkw. w Resku, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, bezzczynszowe. Tel. 602 257 305.

■ Sprzedam mieszkanie w Łobzie 3 pokojowe 58 mkw., 3 piętro, wysoki standard, kuchnia pod zabudowę, okna PCV, terakota. Cena 175 tys. zł. Tel. 091 397 44 85, 606 492 409.

■ Sprzedam mieszkanie w Radowie Małym w bloku, 56 mkw. Tel. 506 272 584. Możliwość sprzedaży na raty.

Drawsko Pom.

■ Sprzedam bezzczynszowe mieszkanie 80 mkw. Cena 2750 zł za mkw. + garaż lub zamienię na mniejsze w Drawsku. Tel. 609 116 616.

MOTORYZACJA

■ Sprzedam opony letnie 4 sztuki 195 65 r 15 goodrich, przebieg 5000 km, cena 850 zł, gwarancja. Tel. 0605522340.

■ Sprzedam opony letnie 4 sztuki dunlop 215 55 r16 95h, cena 420 zł Tel. 0605522340.

■ Sprzedam opony zimowe 195 65 r15, cena 650 zł. Tel. 0605522340.

■ Sprzedam Opel Vectra C Kombi, poj. 1,9 CDTI (diesel), 6 biegów, kolor bordowy metalik, rok. prod. 12.2004, model 2005 (po liftingu), przebieg 93000km, książka serwisowa, pierwszy właściciel w Polsce i w Niemczech, sprowadzony luty 2008, opłacony, zarejestrowany w Polsce, OC do 08.2008, przegląd do 02.2009. Zadbany, bezwypadkowy, nie wymaga żadnego wkładu finansowego. Nowe tarcze i klocki hamulcowe, olej, filtry. Wyposażenie: ABS, ESP, 6* airbag, 4 el.* szyby, el. podgrzew. lusterka, RO/CD/Mp3 sterowane przy kierownicy, alarm, immobiliser, wspom. kierow., reg. kierow., reflektory soczewkowe, zestaw głośnom. NOKIA, halogeny, relingi, roleta bagażnika, ciemne wnętrza, alufelgi + nowe opony letnie, drewniane wykończenia, komputer pokładowy, centralny zamek z pilotem, klimatronik dwustrefowy. Cena 49800 do negocjacji.

P.P.H.U. Agromarket
Wiewiecko 36c
73-155 Węgorzyno **w Wiewiecku** SP. Z O.O.
tel. 091 397 17 77; fax 091 397 11 44; e-mail: agromarket@inet.pl

Kompleksowa obsługa rolnictwa

Prowadzimy skup zboża i rzepaku

Oferujemy:

- nawozy mineralne
- mieszanki nawozowe
- środki ochrony roślin
- maszyny rolnicze, części zamienne
- serwis maszyn rolniczych
- usługi transportowe,



DRUKARNIA

Łobez ul. Słowackiego 6,
tel./fax - 091 39 73 730

Zawody sportowe w „Relaxie”

Po zakończeniu rozgrywek w halowej piłce nożnej oraz piłce siatkowej przyszedł czas na unihokej, tenis stołowy oraz wielobój sprawnościowy. Dzięki temu popularyzowane są różne formy aktywnego wypoczynku wśród dzieci i młodzieży świdwińskich szkół.

Zgłoszenia do startu w/w imprezach składać należy w biurze zawodów Parku Wodnego „RELAX”:

Szkolna Liga unihokeja – 04.04.08 r.

Drużynowa Liga Tenisa Stołowego – 09.04.08 r.

Drużynowy Wielobój Sprawnościowy (w skład którego wchodzi: piłka nożna, lekkoatletyka, pływanie, kolarstwo przełajowe) – 14.04.08 r.

System rozgrywek:

Piłka nożna:

I Etap – jedna runda „każdy z każdym”

II Etap – Play-off – mecz i rewanż.

W lekkiej atletyce, kolarstwie przełajowym, pływaniu – zawody przeprowadzone zostaną dwukrotnie.

Szczegółowe regulaminy w/w imprez znajdują się na tablicy ogłoszeń w Parku Wodnym „RELAX” oraz w poszczególnych szkołach.

W najbliższy piątek tj. 04.04.08 r. o godz. 9:00 w hali sportowej Parku Wodnego „RELAX” odbędzie się finał Ligi Powiatowej Szkół Ponadgimnazjalnych w piłce siatkowej chłopców, w którym udział wezmą: Zespół Szkół Rolniczych Świdwin, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Świdwin, Zespół Szkół Połczyn Zdrój, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Połczyn Zdrój.

W piątek 11.04.08 r. o godz. 10:00 na pływalni Parku Wodnego „RELAX” w Świdwinie odbędą się Mistrzostwa Powiatu Szkół Ponadgimnazjalnych w pływaniu. Termin zgłoszeń szkół do zawodów upływa z dniem 04.04.08 r.

POTRZEBNA POMOC

Stowarzyszenie Merkury w Połczynie - Zdroju utworzyło subkonto bankowe o numerze: 42 8577 0005 0009 6915 2000 0030.

W celu gromadzenia na nim środków finansowych na rzecz wykonania operacji - niezwłocznego zabiegu medycznego dla Pani Małgorzaty Boryta zam. 78-320 Połczyn - Zdrój Popielewo 6/4.

Przewidziany termin operacji 15.04.2008 r. Jej koszt to 10.000 zł

Stowarzyszenie Merkury jest organizacją pożytku publicznego, w związku z tym darczyńcom przysługują stosowne odpisy podatkowe.

Stowarzyszenie Merkury jest zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem: 0000036055.

Zbiórka środków finansowych na ten cel prowadzona jest również przez Krajowe Centrum Kompetencji w Warszawie oraz TVN „Nie Jesteś Sam”.

W imieniu Pani Małgorzaty Boryty pięknie dziękuję za udzielone wsparcie i okazane serce.

Z poważaniem Katarzyna Skorupa

Prezes Stowarzyszenia Merkury w Połczynie - Zdroju



http://www.kbkominki.pl
email: bialogard@kbkominki.pl

P.W. KOM-BUD KOMINKI

BIAŁOGARD UL. KRÓLOWEJ JADWIGI 28

TEL./FAX 094 311 86 82

GRYFICE UL. PIŁSUDSKIEGO 34

TEL./FAX 091 387 60 34, KOM. 698 069 140



- ✓ obudowy kominkowe
- ✓ wkłady żeliwne do DGP z płaszczem wodnym
- ✓ akcesoria kominkowe
- ✓ systemy kominowe
- ✓ doradztwo
- ✓ sprzedaż, montaż, raty

NAJTAŃSZE SYSTEMY KOMINOWE

DUŻA ELASTYCZNOŚĆ CENOWA ZAPRASZAMY !

AUTO szlif

Adam Jeleński
ul. Kościelna 11
73-150 Łobez
tel. 091 397 46 62
Piotr 0608 386 173



wykonujemy:

- szlifowanie wałów
- szlifowanie cylindrów
- regeneracja korbowodów
- regeneracja głowic
- planowanie głowic (od ręki)

Zapewniamy wszystkie części

Wyniki i tabele

po grach z 29-30 marca

Klasa okręgowa gr. pld.

Jedność MAUXION Tuczno - Pomorzanin Sławoborze 3:0, Calisia Kalisz Pom. - Wielim Szczecinek 5:2, Pionier-95 Borne Sulinowo - Hubertus Biały Bór 0:4, Spójnia Świdwin - Akxa-Żaki Gm. Świdwin 1:2, Darzbór II Szczecinek - Korona Człopa 2:0, Drzewiarz Świerczyna - Błękitni Gonnie Małe 0:2.

1. Mirstal Mirosławiec	27 29-10
2. Hubertus Biały Bór	26 51-19
3. Drzewiarz Świerczyna	25 32-21
4. Calisia Kalisz Pom.	22 43-32
5. Spójnia Świdwin	20 29-22
6. Darzbór II Szczecinek	20 21-19
7. Wielim Szczecinek	19 25-24
8. Pionier-95 Borne	15 19-32
9. Jedność MAUXION	13 18-24
10. Pomorzanin Sł.	13 18-34
11. Korona Człopa	12 18-32
12. Błękitni Gonnie Małe	12 18-41
13. Akxa-Żaki Świdwin	10 20-31

Klasa A gr. 2

Płomień Pobłocie Wlk. - Huragan Bierznica 1:4, Redłovia Redło - Korona Strachomino 1:1, Resko Karcino - Pogoda Nasutowo 1:3, Jantar II Siemyśl - Syrena-Grot Rymań 0:0, Wicher Rąbino - Barkas Obroty 4:1, Płomień II Myślino - Pogoń Wierzchowo 3:0, Drzewiarz Krosino - Kotwica II Kołobrzeg 0:8.

1. Syrena-Grot Rymań	33 44-14
2. Kotwica II Kołobrzeg	31 60-14
3. Resko Karcino	29 46-23
4. Wicher Rąbino	26 42-22
5. Redłovia Redło	22 27-25
6. Barkas Obroty	22 34-26
7. Pogoda Nasutowo	22 39-28
8. Jantar II Siemyśl	20 24-25
9. Płomień II Myślino	20 20-25
10. Huragan Bierznica	16 30-40
11. Pogoń Wierzchowo	11 12-37
12. Drzewiarz Krosino	9 12-61
13. Korona Strachomino	8 23-54
14. Płomień Pobłocie Wlk.	7 17-36

AKSA lepsza w derbach Świdwina

Spójnia Świdwin - GLKS Akxa/Żaki gm. Świdwin 1:2 (1:1)



Spójnia: Stachurski - Chołuj, Kaszyca, Sochaj, Sekura, Kosowski M., Walko, Nienartwicz, Kosowski B., Kogut, Kurlapski.

Akxa: Skiba - Wieczorkiewicz, Zawadzki, Rykiel, Makowski, Dziubak (46' Popielewski), Kowalewski (70' Motylski), Łotocki C., Niburski, Łotocki K., Krawczyk.

Bramki: D. Krawczyk (24'); L. Nienartwicz (40'); J. Niburski (82').

Żółte kartki: Nienartwicz (16'), Kosowski (89'), Kowalewski (12') Niburski (82').

Na ten mecz kibice świdwińscy czekali niemal trzy miesiące. Faktem jest, że przez najbliższe pół roku to właśnie nasz skromny zespół potwierdził swą wyższość nad lokalnym rywalem. W meczu padły trzy bramki, ktoś mógłby powiedzieć, że dość kuriozalne, ale wczoraj mieliśmy potwierdzenie starego piłkarskiego porzekadła, że szczęście sprzyja lepszym!

Niezły orzech do zgryzienia miał

duet trenerski Akxy Groszewicz – Dorosz, jak posklejać obronę pod nieobecność lidera tej formacji Krzysztofa Jagodzińskiego, ale doskonałą partię rozegrał Sławomir Rykiel, który skutecznie wypełnił tę lukę i był najlepszym zawodnikiem tego meczu.

Spotkanie rozpoczyna się od fałowych ataków Spójni. Widać że Akxa czuje respekt do bardziej utytułowanego rywala i w początkowym okresie uznaje jego wyższość. Pierwsze dwadzieścia minut, co można było przewidzieć, to atak za atakiem gospodarzy. Pod bramką przyjezdnych mnożą się groźne sytuacje i co rusz dochodzi do niebezpiecznych sytuacji, ale Rafał Kurlapski oraz Michał Kogut mają źle ustawione celowniki.

Nasz zespół po przetrzymaniu potężnych ataków miejscowych pomalutku rozpoczyna wypełniać przedmeczowe założenia i coraz śmiejle przechodzi z głębokiej defensywy do śmielszych ataków. W 20 minucie Daniel Krawczyk bije rzut wolny z okolic prawego narożnika, ale wysoko przeniesiona piłka nie może zaskoczyć Mariusza Stachurskiego. Co nie udało się z prawej strony, to wyszło Krawczykowi z lewej. Chyba tylko on sam wie, czy miało to być dośrodkowanie czy też strzał, ale faktem jest, że od 24 minuty to Akxa strzela przepiękną bramkę. Widzieliśmy wiele bramek w wykonaniu Daniela Krawczyka, ale tak ładnej to chyba nigdy. Brawo! Na stadionie szła radość... Akxa prowadzi 0:1!!!

Nie takiego przebiegu spotkania spodziewali się kibice Spójni i co rusz głośno dopingowali swoich do walki. Miejscowi niepokieszeni takim obrotem sprawy znów groźnie atakują, ale tego dnia duet Zawadzki - Rykiel jest nie do przejścia. W tym okresie gra toczy się głównie w środkowej strefie i żaden zespół na wiele nie pozwala drugiemu. W 40 min. gospodarze przeprowadzają ciekawy atak pozycyjny. Leszek Nienartwicz decyduje się na strzał z około 28 metrów. Silna, płasko bita piłka nie powinna zaskoczyć Artura Skiby, ale ten fatalnie przepuszcza piłkę pod brzuchem i zrobiło się 1:1. No, no...

taki „kartofel” dawno nie przytrafił się naszemu bramkarzowi. Tuż przed końcowym gwizdkiem na siódmym metrze piłkę otrzymuje Piotr Dziubak, ale fatalnie pudłuje. W 49 minucie arbiter kończy pierwszą połowę.

Wynik remisowy pierwszej odsłony odzwierciedla jej przebieg, choć trzeba przyznać, że to zespół gospodarzy był w niej lepszy. Druga połowa generalnie ma ten sam przebieg. Wola zwycięstwa i determinacja w dążeniu do osiągnięcia przewagi ze strony Spójni jest niesamowita, co w zderzeniu z ambicją Akxy jest nie lada gratką dla kibiców. Mecz z minuty na minutę staje się ciekawszy i bardziej emocjonujący. Okres przewagi gospodarzy to groźne strzały Łukasza Walko oraz Bartosza Kosowskiego.

W 74 min. powinna paść bramka dla Akxy, gdyż weteran gospodarzy, Sławomir Kaszyca, po raz kolejny fatalnie gubi się w swoich dryblingach. Niestety, Kamil Łotocki przegrywa pojedynek z Mariuszem Stachurskim. Akxa dzielnie rozbija ataki Spójni i co chwila niebezpiecznie kontratakuję. Trzeba przyznać, że Akxa to niesamowicie charakterny zespół. W końcu nadchodzi upragniona zwycięska bramka. Kapitan Akxy Jacek Niburski otrzymuje piłkę od Czarka Łotockiego na 30 metrze i ... ni to strzał ni to podanie, ale piłka wrzucona za kołnierza Stachurskiemu zatrzepotała w siatce! Akxa prowadzi 1:2! Brawo... wasza ambicja została nagrodzona! Stadion eksplodował...

Końcówka to już ogromne nerwy i napięcie. Z jednej strony Akxa, która pragnie dowieść wynik i z drugiej Spójnia, której najnormalniej w świecie jest wstyd, że traci punkty u siebie.

Mecz kończy się nieoczekiwanym zwycięstwem Akxy 1:2! Na nic zdało się przedłużanie meczu przez pana Terleckiego aż do 100 minut! Tego dnia Akxa była lepsza. Były to bardzo ciekawe derby. Ku zdziwieniu wszystkich niedowiarców to zespół Akxy będzie dzierzył palmę najlepszej drużyny w Świdwinie przez najbliższe pół roku. Brawo Akxa. (dardor)

GRANIE W PLANIE

Klasa okręgowa gr. pld.

Termin 15 5 kwiecień - sobota

16:00 Pionier-95 Borne Sulinowo - Drzewiarz Świerczyna

6 kwiecień - niedziela

13:00 Hubertus Biały Bór - Calisia Kalisz Pom.
13:00 Wielim Szczecinek - Jedność MAUXION Tuczno
13:00 Pomorzanin Sławoborze - Darzbór II Szczecinek
13:00 Mirstal Mirosławiec - Spójnia Świdwin
14:00 Akxa-Żaki Gm.Świdwin - Błękitni Gonnie Małe

Termin 16 12 kwiecień - sobota

13:00 Jedność MAUXION Tuczno - Hubertus Biały Bór
16:00 Calisia Kalisz Pom. - Pionier-95 Borne Sulinowo

13 kwiecień - niedziela

12:00 Spójnia Świdwin - Korona Człopa
15:00 Drzewiarz Świerczyna - Akxa-Żaki Gm.Świdwin
16:00 Błękitni Gonnie Małe - Mirstal Mirosławiec
17:00 Darzbór II Szczecinek - Wielim Szczecinek

Klasa A gr. 2

Termin 15 - 6 kwiecień - niedziela

12:00 Drzewiarz Krosino - Huragan Bierznica
12:00 Kotwica II Kołobrzeg - Płomień II Myślino
12:00 Pogoń Wierzchowo - Wicher Rąbino
12:00 Barkas Obroty - Jantar II Siemyśl
12:00 Syrena-Grot Rymań - Resko Karcino
12:00 Pogoda Nasutowo - Redłovia Redło
12:00 Korona Strachomino - Płomień Pobłocie Wlk.

Termin 16 - 13 kwiecień - niedziela

12:00 Huragan Bierznica - Korona Strachomino
12:00 Płomień Pobłocie Wlk. - Pogoda Nasutowo
12:00 Redłovia Redło - Syrena-Grot Rymań
12:00 Resko Karcino - Barkas Obroty
12:00 Jantar II Siemyśl - Pogoń Wierzchowo
12:00 Wicher Rąbino - Kotwica II Kołobrzeg
12:00 Płomień II Myślino - Drzewiarz Krosino

Mistrzowie powiatu w szachach wyłonieni**Do Redła zjechało 60 graczy z regionu**

(REDŁO) W dniu 28 marca br. w Zespole Szkół Publicznych w Redle odbył się Otwarty Szachowy Turniej Mistrzostw Powiatu Świdwińskiego Szkół Podstawowych i Gimnazjalnych.

W Turnieju wzięło udział 60 zawodników. Młodzi szachiści przyjechali z Czaplinka, Drawsko Pomorskiego, Broczyna, Świdwina, Sławoborza oraz gospodarze z Redła. Uroczystego otwarcia Turnieju dokonała burmistrz Połczyna Barbara Nowak oraz dyrektor ZSP w Redle Maciej Szwed, a gościem honorowym był radny powiatu Kazimierz Kławsuć. Nagrody i medale ufundowali: wicestarosta Powiatu Świdwińskiego Roman Kozubek, Burmistrz Połczyna-Zdroju Barbara Nowak, Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Szafrąński, radny gminy Połczyn-Zdrój Janusz Orenszak, p. Andrzej Glawer - właściciel sklepu rowerowego w Kołobrzegu, p. Bernard Rykaczewski i p. Stanisław Sudenis.

Zawodnicy grali w kategoriach: klasy 1-3 chłopcy i dziewczęta, klasy 4-6 chłopcy i dziewczęta oraz w kategorii gimnazjum chłopcy i dziewczęta.

A oto jak przedstawiała się tabela wyników:

Klasy 1-3 chłopcy:

- I m. Rykaczewski Jakub - Redło
- II m. Konofol Mateusz - Drawsko Pomorskie
- III m. Kiełbowski Bernard - Redło



II Kiełbowska Paulina - Redło
III Makowska Karolina - Redło

Gimnazjum chłopcy:

- I Zajder Kajetan - Redło
- II Sudenis Mateusz - Sławoborze
- III Kaźmierczak Grzegorz - Redło

Gimnazjum dziewczęta:

- I Chrzanowska Sandra - Redło
- II Dębowska Patrycja - Broczyno
- III Kaźmierczak Katarzyna - Redło

Opiekunem drużyny ze Świdwina był Krzysztof Kojder, drużyny ze Sławoborza Stanisław Sudenis, drużyny z Redła Wiesław Bućko. Nad komputerowym kojarzeniem par pieczę sprawował Hubert Szwed. Zawodnicy wywieźli z Redła miłe wrażenia i obiecali sobie spotkanie za rok w następnej edycji Turnieju. (WB)

Klasy 1-3 dziewczęta:

- I Rykaczewska Zofia - Redło
- II Kaźmierczak Kinga - Drawsko Pom.

Klasy 4-6 chłopcy:

- I Bokiej Kuba - Świdwin
- II Bachorowski Mateusz - Czaplinek
- III Rokosz Marcin - Drawsko Pom.

Klasy 4-6 dziewczęta:

- I Dębowska Klaudia - Broczyno

Na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w roku 2008**Przyznane dotacje dla klubów w gminie Świdwin**

(GMINA ŚWIDWIN) Wójt Gminy Świdwin zarządzeniem z dnia 3 kwietnia br. w sprawie wyboru podmiotów, które uzyskały dotację w wyniku rozpatrzenia otwartego konkursu ofert na dofinansowanie zadań objętych sferą pożytku publicznego dotyczących realizacji zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu ogłosił wyniki konkursu ofert na wspieranie zadania publicznego pt. „Upo-

wszechnianie kultury fizycznej i sportu w roku 2008”.

Wysokość przyznanych dotacji:

- 1) LGKS Contra Rusinowo - 5.171 zł
- 2) GLKS Akxa-Żaki Gmina Świdwin - 23.437 zł
- 3) GLKS Jedność Łakowo - 11.370 zł
- 4) GKS Huragan Bierzwnica - 15.022 zł.

Szkoły podstawowe i gimnazja**Rusza liga tenisa stołowego**

(ŚWIDWIN) W drugiej połowie kwietnia rusza liga tenisa stołowego uczniów szkół podstawowych i młodzieży gimnazjalnej.

Drużynę stanowią 1 dziewczyna i 2 chłopców. Mecze rozgrywane będą do 3 wygranych setów.

Nagrody: medale za miejsce I-III, dyplomy oraz karnety wstępu na basen:

- za I miejsce 5 godz. dla każdego członka drużyny

- za II miejsce 4 godz. dla każdego członka drużyny

- za III miejsce 3 godz. dla każdego członka drużyny

Pozostałe zespoły po 2 godz. dla każdego członka drużyny. Zgłoszenia drużyn przyjmowane będą do dnia 09.04.08 r. w biurze zawodów mieszczącym się w Parku Wodnym „Relax”. Zebranie organizacyjne przedstawicieli zespołów odbędzie się 11.04.08 r. o godz 16:00 w sali konferencyjnej. (PW)

SUMO-TEAM w natarciu!



90kg. kadetów (1 m. Mateusz Kurlapski)

(ŚWIDWIN-BRZEG) W dniach 14-15 marca br. rozegrany został w Brzegu Dolnym Ogólnopolski Turniej Kwalifikacyjny do Mistrzostw Europy w sumo. Jest to jedna z imprez, na podstawie której Polski Związek Sumo dokona wyboru dwóch zawodników z każdej kategorii wagowej do reprezentowania kraju. Ostateczna decyzja zapadnie w przewidywanym czasie - miesiącu maju, czyli na miesiąc przed mistrzostwami. Zawody w Brzegu Dolnym stanowiły zatem dla naszych zawodników bardzo istotny element sportowy, przekładający się na miejsce rankingowe i tym samym na szanse uzyskania kwalifikacji do wspomnianych Mistrzostw Europy.

W Brzegu Dolnym stawiły się ekipy z Krotoszyna, Warszawy, Wrocławia, Białegostoku, Gorzowa Wlkp., Strzelc Opolskich i innych miast. Świdwiński team reprezentowali Mateusz Kurlapski, Damian Gronczewski i Kamil Bafia. Nasi sumici wyrwali przeciwnikom

łącznie 5 medali. Mateusz Kurlapski w kat. 90 kg kadetów zdobył po rewelacyjnych walkach złoty medal i w kat. 100 kg juniorów uplasował się na drugiej pozycji z zawieszonym srebrem. Damian Gronczewski startujący w mocno obsadzonej grupie juniorów do 80 kg wywalczył srebro, natomiast Kamil Bafia zakończył zawody z dwoma krążkami - srebrnym w kadetach do 65 kg oraz brązowym w juniorach do 60 kg.

Już niedługo, bo za niespełna dwa tygodnie, zawodnicy ze świdwińskiego SUMO-TEAM wezmą udział w Mistrzostwach Polski Juniorów. Liczymy, że powtórzą sukces, który przybliży ich do Mistrzostw Europy.

Zarząd klubu SUMO-TEAM pragnie także poinformować, iż w dniu 11 marca 2008 roku Minister Sportu i Turystyki zarządził powołanie Komisji Sportów i Sztuk Walki, której przewodniczącym został Sekretarz Generalny Polskiego Związku Sumo Pan Andrzej Wojda. (s)



65kg. kadetów (2 m. Kamil Bafia)



80kg. juniorów (2 m. Damian Gronczewski)

Finale Ligi Powiatowej w piłce siatkowej

Dziewczęta z ZS Połczyn-Zdrój mistrzyniami powiatu

(POWIAT) Po trzymiesięcznych zmaganiach zakończono rozgrywki w Miejskiej Lidze Piłki Siatkowej Dziewcząt zorganizowane przez Park Wodny „RELAX” w Świdwinie

Tabela końcowa

Miejsce	Nazwa zespołu	Ilość spotkań	Punkty	Sety
1.	Technik I	14	28	28:0
2.	Liceum	14	22	18:9
3.	Brzeźno Dolls	14	20	18:22
4.	Brzeźno FPC	14	17	12:16
5.	Blue Team	14	17	12:17
6.	Bronki	14	17	8:24
7.	Technik II	14	15	13:16
8.	Brzeźno Niszczycielki	14	13	7:24

Najlepsze zespoły dziewcząt ze Świdwina i Połczyna Zdroju spotkały się 28.03.08 r. w Finale Ligi Powiatowej w piłce siatkowej.

Wyniki:

ZS Połczyn Zdrój – ZSP Połczyn Zdrój	2:0
ZSP Świdwin – ZS Połczyn Zdrój	1:2
ZSR Świdwin – ZSP Połczyn Zdrój	2:1
ZSP Połczyn Zdrój – ZSP Świdwin	0:2
ZS Połczyn Zdrój – ZSR Świdwin	2:0
ZSP Świdwin – ZSR Świdwin	2:0

Tabela końcowa

Miejsce	Nazwa zespołu	Ilość spotkań	Punkty	Sety
1.	ZS Połczyn Zdrój	3	6	6:1
2.	ZSP Świdwin	3	5	5:2
3.	ZSR Świdwin	3	4	2:5
4.	ZSP Połczyn Zdrój	3	3	1:6

Opiekunami zespołów byli:

ZS Połczyn – Zenon Dorosz,
ZSP Świdwin – Mirosław Bienkowski,
ZSR Świdwin – Jarosław Kulikowski,
ZSP Połczyn Zdrój – Wojciech Kalinowski

Zespoły otrzymały nagrody w postaci dyplomów, piłek do siatkówki oraz karnetów wstępu na pływalnię. (R)



POWIATOWE KRYMINAŁKI

DANIEL Z MARYHĄ

(ŚWIDWIN) 16 marca br. policjanci Sekcji Kryminalnej KPP Świdwin ujawnili podczas kontroli osobistej legitymowanego w rejonie miasta Daniela R., zam. Świdwin, woreczek foliowy z zawartością suszu roślinnego – marihuany. Poniesie on odpowiedzialność karną za posiadania środków odurzających.

9-LATEK WYPŁYNAŁ SOBIE NA JEZIORO

(SŁONOWICE) Dnia 16 marca br., o godz. 16:05, Monika P., zam. Słonowice, powiadomiła, że 9-letni Jakub J., syn jej koleżanki Ewy J., zamieszkałej w Słonowicach, wypłynął samodzielnie rowerem wodnym i znajduje się obecnie na środku jeziora w Słonowicach. Nieletni nie mógł samodzielnie dopłynąć do brzegu z uwagi na uszkodzenie roweru. Pomocy w sholowaniu ww. udzieliли funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej w Świdwinie.

ZGUBNY NAŁÓG

(GAWRONIEC) 17 marca br. nieustalony sprawca, po uprzednim wybiciu szyby wystawowej w sklepie spożywczo-przemysłowym w Gawroncu, dokonał zaboru 9 pa-

czek papierosów Nevada, o łącznej wartości 52,65 zł na szkodę Sylwii K. (zam. O.).

POCIĄGNĘLI FORDA

(ŚWIDWIN) 18 marca br., o godz. 06:20, Waldemar K. (zam. S.), powiadomił o dokonanej w nocy kradzieży na jego szkodę samochodu marki Ford Mondeo (rok produkcji 1994 r.), koloru ciemno niebieskiego, który stał zaparkowany w pobliżu miejsca zamieszkania.

PRZEDŁOŻYŁ FAŁSZYWKĘ

(ŚWIDWIN) 3 kwietnia policjanci Sekcji Kryminalnej KPP w Świdwinie zatrzymali 24-letniego Huberta B., podejrzanego o wyłudzenie kredytu na kwotę 4.300 złotych. Mężczyzna w celu uzyskania pożyczki przedłożył w jednym z banków fałszywe zaświadczenie o zatrudnieniu.

SZYBOTŁUK WANDAL

(POŁCZYŃ-ZDRÓJ) 4 kwietnia policjanci z Połczyna Zdroju zatrzymali 19-letniego Marcina O. Mężczyzna umyślnie wybił tylną szybę w zaparkowanym Fiacie Seicento oraz spowodował wgniecenia karoserii pojazdu. Właściciel samochodu oszacował straty na około 2 tys. złotych.

Kolizja i fałszywy pożar

(ŚWIDWIN) Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Świdwinie zatrzymali 49-letniego Kazimierza K., który nie dość, że był przyczyną kolizji drogowej wozów strażackich, to zgłosił o pożarze którego faktycznie nie było.

Do jednostki straży pożarnej w Świdwinie zadzwonił mężczyzna i poinformował, że w pobliskiej wsi wybuchł pożar budynków gospodarczych. Na miejsce skierowano dwa wozy strażackie. W trakcie dojeżdżania do miejscowości gdzie miał być pożar, zza drzew, wprost pod nadjeżdżający wóz strażacki wyskoczył Kazimierz K. Kierujący pierwszym z pojazdów w celu uniknięcia potrącenia mężczyzny zaczął gwałtownie hamować oraz skręcił w lewo, po czym zatrzymał się na poboczu. Kierowca drugiego pojazdu również podjął próbę zatrzymania i gwałtownego skrętu w prawo

tak, aby uniknąć uderzenia w poprzedzający go pojazd, jednak widząc stojącego na drodze mężczyznę odbił w lewo po czym uderzył w tył już stojącego wozu. W wyniku uderzenia uszkodzeniu uległa tylna część pojazdu Renault oraz przednia część pojazdu Jelcz. Na całe szczęście w wyniku zderzenia pojazdów nikt nie odniósł obrażeń. Jak się okazało później mężczyzną, który wzywał straż był właśnie Kazimierz K., a pożaru nie było. Sprawca całego zdarzenia znajdował się w stanie nietrzeźwości, miał on 2,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu. Mężczyznę zatrzymano do wytrzeźwienia.

Za popełnienie wykroczeń spowodowania zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym i złośliwego powiadomienia o zdarzeniu, które faktycznie nie miało miejsca zostanie wobec niego skierowany wniosek o ukaranie do Sądu Grodzkiego. (KP)



998 STRAŻ W AKCJI

POŻAR W PIWNICY

(POŁCZYŃ – ZDRÓJ) W dniu 16 marca, w godzinach nocnych, w Połczynie – Zdroju, przy ul. Nowej, doszło do pożaru piwnicy w budynku mieszkalnym. Do działań zadysponowano 2 zastępy OSP Połczyn - Zdrój oraz 2 zastępy PSP Świdwin. Przybyłe na miejsce siły straży pożarnej prowadziły działania gaśnicze. Po ugaszeniu pożaru pomieszczenia oddymiono i przewietrzono przy użyciu agregatu oddymniającego. Spaleniu uległy meble, telewizor, wersalka oraz ubrania (ok. 2 tys. zł. Strat).

CHŁOPIEC NA JEZIORZE

(ŚWIDWIN) W Świdwinie, w dniu 16 marca odnotowano pożar śmietnika przy ulicy Drowskiej. W zdarzeniu uczestniczył jeden zastęp PSP Świdwin. Dysponowano również jeden zastęp do zdarzenia na akwie wodnym w miejscowości Słonowice. Z otrzymanego zgłoszenia wynikało, że osoba (chłopiec) pływająca rowerem wodnym nie może sama dopłynąć do brzegu. Po przybyciu na miejsce informacja potwierdziła się. Sprawiono łódź na którą zabrano osobę nieletnią i przetransportowano ją na brzeg. Osoba ta nie odniosła obrażeń.

ZALANA PIWNICA

(SŁAWOBORZE) 19 marca - zalanie piwnicy w leśniczówce, przy ulicy Krzyżowej w Sławoborzu. Do działań

zadysponowano jednostkę OSP Sławoborze.

WYPADEK

(SMARDZKO) 19 marca - wypadek w komunikacji, w miejscowości Smardzko. Samochód osobowy marki BMW na prostym odcinku drogi wpadł w poślizg, zahaczył o drzewo, a następnie uderzył tyłem w słup ogrodzenia. W wyniku tego zdarzenia dwie osoby ranne zostały zabrane przez Pogotowie Ratunkowe do szpitala. Przybyły na miejsce zastęp z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Świdwin zabezpieczył miejsce zdarzenia. W celu niedopuszczenia do powstania ewentualnego pożaru pokryto teren zdarzenia pianą gaśniczą. Zniszczeniu uległ tył pojazdu.

USZKODZONY DACH

(RZEP CZYNO) 21 marca jeden zastęp PSP Świdwin dysponowano do usunięcia zagrożenia spowodowanego naderwaną rynną i uszkodzeniem dachu na budynku szkolnym w Rzepczynie.

PALĄ SIĘ SADZE

(ŚWIDWIN) W okresie dwóch dni Świąt Wielkanocnych odnotowano dwa zdarzenia, a były to pożary sadzy w przewodach kominowych. Jedno w dniu 23 marca w Świdwinie przy ul. Pocztowej, gdzie działania gaśnicze prowadził jeden zastęp JRG Świdwin, drugie w Brzeźnie, gdzie zadysponowano jeden zastęp straży pożarnej ze Świdwina.

Sporządził: kpt. Dariusz Borek.

Włamywacze zatrzymani

(POŁCZYŃ-ZDRÓJ) Policjanci z Komisariatu Policji w Połczynie-Zdroju zatrzymali Kamila B. i Huberta B., którzy włamali się do sklepu spożywczo-artykuły spożywcze, papierosy oraz alkohol. Teraz grozi im do 10 lat pozbawienia wolności.

Policjanci z KP w Połczynie – Zdroju w czasie patrolu ulicy Piwnej usłyszeli odgłos tłuczonej szyby. Natychmiast udali się w kierunku, z którego dochodził hałas. Po chwili zauważyli wybitą szybę w witrynie wystawy sklepowej. Policjanci weszli przez otwór do środka. W sklepie zastali dwóch włamywaczy, którzy z półek kradli artykuły

spożywcze, papierosy oraz alkohol. Mężczyźni zostali zatrzymani. Włamywaczami okazali się mieszkańcy Świdwina: 18-letni Kamil B. oraz 25-letni Hubert B. Zatrzymani byli nietrzeźwi. Badanie alkomatem wykazało u Kamila B. około 0,6 a u Huberta B. prawie 0,9 promila alkoholu we krwi.

Obaj są dobrze znani Policji i byli wcześniej notowani. Kamil B. kilka dni temu został zatrzymany podczas próby włamania do jednego ze sklepów odzieżowych w Połczynie. Wobec niego policjanci wystąpią z wnioskiem do prokuratury o zastosowanie tymczasowego aresztu. Za usiłowanie włamania mężczyznom grozi do 10 lat pozbawienia wolności. (kp)

Alarmowe telefony

Telefon alarmowy komórkowy	112	Pogotowie energetyczne	991
Policja	997	Pogotowie gazowe	992
Straż Pożarna	998	Pogotowie ciepłownicze	993
Pogotowie ratunkowe	999	Pogotowie wodno-kanalizacyjne	994

KRZYŻÓWKA

Broń Dawida		Rzadkie imię męskie	Przełożony klasztoru	Hulaszcza uczła	Drżące drzewo	
Metal L.A. 63	Może być handlowa					
○	○		Część złotego	○	○	
Płynię z bajki			Rodzaj sidła	Pisze eposy	Odyseusz	
Kwas w kuchni			Kłapa, pokrywa			
		"Chora" rzeka	Z bronią w ręku	○	○	
Np. ocet	Program TV "Szerokie..." "Halka"			W kuchni rzepakowy	Tien po burzy	
Relacja	Kończy pacierz	Obrys jajka	Owoc palmy			
		○	○	Np. ówkiła	Wspina się na Rysy	Część świątyni
Śmieszka			Żwir, cement, woda			
Okres w dziejach			Holenderska to Surinam	○	○	
Stop cynku i glinu						
			Pistolet polskiej produkcji	Kto winny temu...	Dopływ Sanu	
Miasto na Pojezierzu Waleckim	Mospan	Miasto nad Łebą	Szkapa			
			Urok			
		○	○	Córka Galczyńskiego	Imię Sari	
			Chodzi wspak?			
Juliusz - władca Rzymu				Karenina		
Włókno z manili				Duch domowy na Rusi	○	
					○	
Mieszaniec wielbłądów			Gatunek kaczki			

ABAKA, DIED., OREST

-Lesmor-

Mistrzowie powiatu w szachach wyłonieni na turnieju w Redle



Towarzystwo Miłośników Wilna i Kresów Wschodnich

Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo – Wschodnich

Świdwiński Ośrodek Kultury

Towarzystwa kresowe (TMLiKP-W, TMWiKW) i ŚOK organizują w niedzielę 25.V.2008 r. od godz.11.00 na podzamczu w Świdwinie XII Dzień Kultury Kresowej.

Przewidujemy, że występom zespołów artystycznych towarzyszyć będą stoiska hobbystów, artystów, kupców i rzemieślników. Dlatego zainteresowanych serdecznie zapraszamy w tym dniu na podzamcze (ul. Niedziałkowskiego 17) z ekspozycjami, stolikiem i krzesłem, gdy sprzedający chce siedzieć, wszak spodziewamy się dobrej pogody i tysięcznych tłumów uczestników.

Zgłoszenia można przysyłać telefonicznie, faksem lub pisemnie na adres:

Świdwiński Ośrodek Kultury

Zamek Ul. Niedziałkowskiego 17, 78-300 Świdwin

tel./fax 0-94 365 22 77

DRUKARNIA

Oferujemy druk:

- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii

Łobez ul. Słowackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

NAGRODA

Miesięczna prenumerata „Wieści Świdwińskich”

Poprawne rozwiązania należy wysyłać na adres:

73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6.